

एकिकृत आय विवरण

सि.नं.	आम्दानी शिर्षक	आम्दानी शिर्षक नं.	आ.व. ०७३।०७४ को यथार्थ आम्दानी	चालु आ.व. ०७४।०७५ को संसोधित अनुमान	आगामी आ.व. ०७५।०७६को प्रस्तवित अनुमान
१	गत वर्षको अ.ल्या.			१३८४४४५९	०
२	एकिकृत सम्पत्ति कर	११३१३		५००००००	७५०००००
३	भुमी कर मालपोत	११३१४		१००००००	५००००००
४	घरबहाल कर	११३२१		१००००००	१५०००००
५	बहाल विटौरी कर	११३२२		१००००००	१५०००००
६	शिक्षा सेवा शुल्क	११४४३		१००००००	१५०००००
७	सवारी साधन कर	११४५१		०	१००००००
८	पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	११४५२		०	२००००००
९	व्यवसाय रजि. दस्तुर	११६१३		०	५००००००
१०	अन्य कर	११६९१		१००००००	५००००००
११	सरकारी सम्पत्तिको बहालबाट प्राप्त आय	१४१५१		७००५५५१	१००००००००
१२	अन्य विक्रीबाट प्राप्त रकम	१४२१५		५००००००	५००००००
१३	अन्य सेवा शुल्क	१४२१९		१००००००	२००००००
१४	परिक्षा शुल्क	१४२२४		२००००००	२००००००
१५	नक्शा पास दस्तुर	१४२४२		१००००००	१४००००००
१६	सिफारीस दस्तुर	१४२४३		५००००००	५००००००
१७	व्यक्तिगत घटनादर्ता दस्तुर	१४२४४		१००००००	२००००००
१८	नाता प्रमाणित दस्तुर	१४२४५		२००००००	२००००००
१९	अन्य दस्तुर	१४२४९		१००००००	१००००००
२०	न्यायीक दण्ड जरिवाना र जफत	१४३११		१००००००	१००००००

२१	अन्य राजश्व(नदी जन्य)	१४५२९		०	२०००००००
२२	बेरूजु	१५१११		१०००००	१०००००
२३	संधिय,प्रदेश समानीकरण अनुदान	१३३११		२४५३९८०००	१४०२०००००
२४	संधिय, प्रदेश शर्त अनुदान	१३३१२		११८१७९०००	१६६००००००
२५	संधिय, प्रदेश बिशेष अनुदान	१३३१३		२७१८०७९९	२०००००००
२६	संधिय, प्रदेश समपुरक अनुदान	१३३१४		०	५००००००
२७	अन्य अनुदान(राजश्व बाडफाड समेत)	१३३१५		२५०००००	१०५६६१०००
२८	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम			७७५०००००	८०००००००
२९	सिमा विकाश			४७०१०००	१०००००००
३०	सडक बोर्ड			४५०००००	४०००००००
३१	बहुक्षेत्रीय पोषण				१७२४०००
	जम्मा आम्दानी			५१२८०८८०९	५८२५८५०००

ब्यय बिबरण

सि.नं.	खर्च शिर्षक	खर्च शिर्षक नं.	आ.ब. ०७३।०७४ को यथार्थ आम्दानी	चालु आ.ब. ०७४।०७५ को संसोधित अनुमान	आगामी आ.ब. ०७५।०७६को प्रस्तवित अनुमान
१	पारिश्रमीक कर्मचारी	२११११		२०९७४९१७	२०८५००००
२	पारिश्रमीक पदाधिकारी	२१११२		७७०४०००	७७०४०००
३	पोशाक	२११२१		५०००००	५०००००
४	औषधि उपचार खर्च	२११२३		५०००००	५०००००
५	महङगी भत्ता	२११३२		०	०
६	बैठक भत्ता	२११३४		१००००००	२००००००
७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५		०	१०००००
८	अन्य भत्ता	२११३९		४१२५०००	५०००००
९	पदाधिकारी अन्य सुविधा	२११४२		०	०
१०	योगदानमा आधारीत निवृत्तिभरण तथा उपादान कोष खर्च	२१२१२		०	०
११	कर्मचारी कल्याणकोष	२१२१४		५०००००	५०००००
१२	अन्य सामाजिक सुरक्षाकोष खर्च	२१२१९		०	०
१३	पानी तथा विजुली	२२१११		९०००००	१००००००
१४	संचार महसुल	२२११२		१००००००	१००००००
१५	इन्धन पदाधिकारी	२२२११		७०००००	१००००००
१६	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२२२१२		२२०००००	२५०००००
१७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३		२५०००००	२५०००००

१८	विमा तथा नविकरण खर्च	२२२१४		०	२५००००
१९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार	२२२२१		१००००००	१५०००००
२०	सार्वजनिक मर्मत सम्भार	२२२३१		०	६०००००
२१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११		५०००००	५००००००
२२	इन्धन अन्य प्रयोजन	२२३१४		३०००००	५०००००
२३	पत्रपत्रीका छपाइ तथा सूचना प्रकाशन	२२३१५		०	८०००००
२४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९		५००००००	५००००००
२५	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११		५०००००	१००००००
२६	सूचना प्रणाली र सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२		०	२००००००
२७	करार सेवा शुल्क	२२४१३		०	०
२८	सरसफाइ सेवा शुल्क	२२४१४		१५०००००	२००००००
२९	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९		०	५०००००
३०	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११		५०००००	१००००००
३१	सीप विकास, जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धि खर्च	२२५१२		०	०
३२	कार्यक्रम खर्च	२२५२२		०	०
३३	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	२२६११		०	१००००००
३४	भ्रमण खर्च	२२६१२		१४०००००	१५०००००
३५	घर भाडा	२८१४२		५०००००	५०००००
३६	विविध खर्च	२२७११		१५०००००	२००००००
३७	परिषद संचालन खर्च	२२७२१		२०००००	२०००००

३८	सामाजिक सुरक्षा	२७१११		७५००००००	८०००००००
३९	छात्रवृत्ति	२७२११		०	१०००००
४०	उद्धार, राहत तथा पुनस्थापना खर्च	२७२१२		२०००००	१००००००
४१	औषधि खरिद खर्च	२७२१३		०	०
४२	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	२८१४३		०	५०००००
४३	राजस्व फिर्ता	२८२११		०	०
४४	अन्य फिर्ता	२८२१९		०	
४५	भैपरि आउने चालु खर्च	२८९११		०	५०००००
			जम्मा	१३०७०३९१७	१४८१०४०००
४६	भवन खरिद	३११११		०	०
४७	भवन निर्माण	३१११२		४०००००००	५०००००००
४८	निर्मित भवनहरूको संरचनात्मक सुधार खर्च	३१११३		५००००००	३००००००
४९	फर्निचर तथा फीक्चर्स	३१११५		१०००००००	५००००००
५०	सवारी साधन	३११२१		२००००००	१५००००००
५१	मेशिनरी तथा औजार	३११२२		८००००००	१७००००००
५२	पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	३११३१		५००००००	१०००००००
५३	कम्प्यूटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सामाग्री प्राप्ती खर्च	३११३२		५००००००	५००००००
५४	सडक तथा पुल निर्माण	३११५१		७०००००००	१००००००००
५५	विद्युतिय संरचना निर्माण	३११५३		१०००००००	५००००००
५६	तटबन्ध तथा बाध निर्माण	३११५४		५००००००	५००००००
५७	सिंचाइ संरचना	३११५५		५००००००	५००००००

	निर्माण				
५८	खानेपानी संरचना निर्माण	३११५६		२०००००००	१०००००००
५९	वन तथा वातावरण संरक्षण	३११५७		५००००००	४४८१०००
६०	सरसफाई संरचना निर्माण	३११५८		५००००००	५००००००
६१	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३११५९		१८७१०४८९२	१८०००००००
६२	अन्य बाडफाड हुने राजस्व बाडफाड	३३१९२			१५००००००
	जम्मा खर्च			५१२८०८८०९	५८२५८५०००

मधुवन नगरपालिका बर्दियाको आ.व.०७५।०७६ का स्विकृत योजनाहरू

क्र.स	योजनाहरू	खर्च शिर्षक	रकम
१	कन्टेन्जेन्सी		४००००००
२	सवारी साधन खरिद		२३७०००००
३	वडाहरूबाट छनौट भई आएका योजनाहरू		४९५०००००
४	स्थानिय स्तर शिक्षक तलब र शिक्षा सम्बन्धि		१२६०००००
५	पशुसेवा सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन		२००००००
६	कृषि सेवा		३००००००
७	महिला बालबालिका सम्बन्धि		१५०००००
८	लक्षित वर्गका कार्यक्रमहरू		८४५७०००
९	स्वास्थ्य सम्बन्धि		७००००००
१०	न्यायिक समिती र सामुदायिक मेलमिलाप कार्यक्रम		१५०००००
११	आकस्मिक योजना		१३०००००
१२	प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम		४००००००
१३	नगरपालिका कम्पाउण्ड		२८०००००
१४	विद्युत पोल तार र ट्यूमपाइप खरिद		४००००००
१५	वडा नं.१ शिव मन्दिर,कैलासि सडक कालोपत्रे		५००००००
१६	वडा नं १ सोमलपुर शिक्षा थारूको घर देखि सल्यानी छोडकी टडुवा सिन्दीया भरन हुदै बडकी टोडुवा शिव मन्दिर चोक सम्म सडक ग्रावेल		३४०००००
१७	वडा नं. २ खैरहनी देखि कुस्मिनिया सडक कालोपत्रे र कल्भर्ट		६९०००००
१८	वडा नं. २ गंगापटुवा स्कुल नेर कल्भर्ट निर्माण		१००००००
१९	वडा नं २ सुनहरा गंगापटुवा साधनेर कल्भर्ट निर्माण		१००००००
२०	वडा नं. ३ हुलाकी सडक देखि वडा कार्यालय जाने बाटो कालोपत्रे		५९०००००
२१	वडा नं. ३ मानव,बन्यजन्तुद्वन्द न्यूनिकरण योजना		१००००००
२२	वडा नं. ४ मख्खनचोक कुम्राघाट सडक कालोपत्रे		३००००००
२३	वडा नं ४ मौवा,बादरभरिया र शान्तीचोक सडक ग्रावेल		२५०००००
२४	वडा नं. ४वनराज,कान्तादेवी प्रा.वी हुदै धुलनचोक बसन्ता सम्म सडक स्तरउन्नती		२४०००००
२५	वडा नं. ५ पूष्पलालमार्ग रामनगर(हुलाकी सडक)कालोपत्रे		४९०००००
२६	वडा नं. ५ माटो पटान,ट्यूमपाइप र सडक ग्रावेल(भक्त ब. साकीको बारी देखि टेक ब. खत्रीको बारी हुदै डोडला थारूको घर सम्म		२००००००

२७	वडा नं. ६ गुरास मा.वि रत्नचोक सडक कालोपत्रे		४००००००
२८	वडा नं. ६ वसपार्क स्वास्थ्यचोकी सडक कालोपत्रे		३४०००००
२९	वडा नं. ७ प्रगति बजार भित्रि सडक कालोपत्रे र नाला निर्माण		४००००००
३०	वडा नं.७ पुष्पलाल मार्ग,तारकेश्वर स्कूल हुदै बोर्डर जाने बाटो		२००००००
३१	वडा नं.७ पुष्पलाल मार्ग नागरिक सचेतना जाने बाटो माटो पटान र ग्रावेल		१००००००
३२	वडा नं. ८ बर्दिया फार्मेशी हुदै हाट बजार जाने सडक कालोपत्रे		४५०००००
३३	वडा नं. ८ भन्सार सडक कालोपत्रे		३९०००००
३४	वडा नं. ९ सडक ग्रावेल (हरेन्द्र वलीको घर देखि दिपक योगीको घुम्ती हुदै देउराली डाडा जोडने बाटो)		१७०००००
३५	वडा नं. ९ सडक ग्रावेल(गु.न.पा १ देखि मधुवन न.पा जोडने र १३ नं. गाउको भित्री बाटाहरू)		१७०००००
३६	वडा नं. ९ सडक ग्रावेल(पुष्पलाल मार्ग देखि ज्ञानेन्द्र शाहको घर हुदै दशगजा जोडने बाटो)		१००००००
३७	वडा नं. ९ माटो पटान र सडक ग्रावेल(साविक ताराताल वडा नं.८ को भागीराम जैसिको खेत देखि ददिराम तिवारीको घर सम्म)		५००००००
३८	वडा नं. ९ कल्भर्ट निर्माण तथा ग्रावेल(कमान सिं वि.क को घर नेर)		१००००००
३९	वडा नं. ९ कल्भर्ट निर्माण तथा ग्रावेल(लौटन थारूको घर नेर)		१००००००
४०	प्रवर्धनात्मक योजना		३८०००००
४१	विपद व्यवस्थापन कोष		१००००००
४२	खरको छानो विस्थापन कार्यक्रम अति विपन्न गरिव बस्ती		१८०००००
४३	उद्योग वाणिज्य संघ भवन निर्माण लागत साभेदारी		१००००००
४४	ताराताल ताल,भरैया ताल र श्रीकैडा व्यवस्थापन		१५०००००
४५	कुसुम्बा बजार प्रगति सडक नाला निर्माण र साईडमा ग्रावेल थप		३५०००००
४६	पार्क निर्माण वडा नं. ८		१५०००००
४७	नगरपालिका कार्यालय भित्र माटो पटान र पार्क निर्माण		१००००००
४८	पार्क निर्माण वडा नं. ६		५००००००
४९	नगरपालिका पूर्णपुर सडक ग्रावेल		१००००००
५०	राजी टोल सडक ग्रावेल वडानं.५,२६		१००००००
५१	बाल विकाश केन्द्रका सहजकर्ताहरूको थप तलव		११०००००
	जम्मा		२१२७५७०००

क्र.स	लीक्षित वर्गका योजना तथा कार्यक्रमहरू(कुल बजेट रु ८४५७०००)	खर्च शिर्षक	रकम
१	बालबालिका लक्षित (कुल बजेट रु १०५७०००)		०
क	अंग्रेजी माध्यमको पाठ्यक्रम सहयोगी सामग्री		४०००००
ख	लागु औषध तथा दुर्व्यसनी चेतनामुलक कार्यक्रम		१०००००
ग	आधारभुत विद्यालय स्तरिय हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता		१०००००
घ	विद्यालय भर्ना अभियान तथा शैक्षिक सामग्री वितरण		२०००००
ङ	बालश्रम न्यूनिकरण कार्यक्रम		१०००००
च			१५७०००
	जम्मा		१०५७०००
२	महिला लक्षित कार्यक्रम (कुल बजेट रु १००००००)		
क	महिला स्वास्थ्य स्वायमसेविका सम्मान कार्यक्रमहरू		१०००००
ख	अन्तराष्ट्रिय नारी दिवश तथा अन्य कार्यक्रमहरू		१५००००
ग	महिला हिंसा न्यूनिकरण तथा सचेतना केन्द्रहरूमा भौतिक सामग्री वितरण		२०००००
घ	अति विपन्न महिलाहरूलाई सिपमुलक तालिम		३०००००
ङ	अपाङ तथा दृष्टि विहिन महिला सहयोग कार्यक्रम		१५००००
	महिला सम्बन्धि विविध कार्यक्रम		१०००००
	जम्मा		१००००००
३	आदीवासि जनजाती लक्षित कार्यक्रम (कुल बजेट रु १५०००००)		
क	विभिन्न गुम्वा निर्माण		१००००००
ख	आदीवासि जनजाती विभिन्न चेतनामुलक कार्यक्रम		१०००००
ग	राजीजाती उत्थान कार्यक्रम		१५००००

घ	थारू जातीको मरूवा निर्माण		१५००००
ड	चर्च मर्मत सुधार		१०००००
	जम्मा		१५०००००
४	दलित लक्षित कार्यक्रम (कुल बजेट रू १००००००)		
क	व्यूटि पार्लर तालिम		१५००००
ख	गन्धर्व जाती सास्कृती संरक्षण		१०००००
ग	वडा नं. १,२,३ र ४ का यूवाहरूलाई मोटर डाईभिड तालिम		२०००००
घ	दलित विपन्न जेहेन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृद्धि कार्यक्रम		१०००००
ड	बादी जातलाई सिपमुलक तालिम		१०००००
च	दलित समुदायमा एडभान्स सिलाई कटाई तालिम		२५००००
छ	पंचेबाजा संरक्षण		५००००
ज	दलित समुदायमा बालविवाह चेतनामुलक कार्यक्रम		५००००
	जम्मा		१००००००
५	यूवा खेलकुद (कुल बजेट रू २००००००)		
क	मेयरकप प्रतियोगिता		१००००००
ख	नगर स्तरिय क्रिकेट		५०००००
ग	अन्य खेलकुद कार्यक्रम तथा फिल्ड मर्मत		५०००००
	जम्मा		२००००००
६	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम (कुल बजेट रू १२०००००)		
क	जेष्ठ नागरीक मिलन केन्द्र भवन निर्माण		९०००००
ख	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम		३०००००

	जम्मा		१२०००००
७	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम (कुल बजेट रु ५०००००)		
क	सहायता सामाग्री वितरण		३०००००
ख	अपाङ्गता सम्बन्धि अन्य कार्यक्रम		२०००००
	जम्मा		५०००००
८	मधेशी मुस्लिम लक्षित कार्यक्रम (कुल बजेट रु २०००००)		
क	मधेशी मुस्लिम उत्थान सम्बन्धि कार्यक्रम		२०००००
	जम्मा		२०००००

प्रर्वधनात्मक योजनाहरू

क्र.स	कार्यक्रमहरू	खर्च शिर्षक	रकम
१	कोठियाघाट पिकनिक स्थलमा टहरो निर्माण		४०००००
२	कोठियाघाट २ वटा मन्दिर संचालन खर्च		२०००००
३	सिकलसेल रोग सम्बन्धि परिक्षण शिविर		३०००००
४	विभिन्न चाँ निर्माण तथा मर्मत		४०००००
५	ढोढरी रेडक्रस उपशाखा अनुदान		१५००००
६	सुकुम्वासि,मुक्तकमैया सिपमुलक तालिम		२०००००
७	विपन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थी शैक्षिक अनुदान		२५००००
८	विभिन्न धार्मिक स्थल निर्माण, मर्मत तथा संचालन खर्च		५०००००
९	शहिद तथा द्वन्द्व पिडित परिवार राहत तथा सम्मान कार्यक्रम		५०००००
१०	ने.रा.मा.वि. धनौरा पर्खाल निर्माण		३०००००
११	कुम्राघाट मन्दिर व्यवस्थापन		२०००००
१२	ओमशान्ती भवन निर्माण		२०००००
१३	सन्त निरंकारी भवन निर्माण		२०००००
	जम्मा		३८०००००

कन्टेन्जेन्सि

क्र.स	कार्यक्रमहरू	खर्च शिर्षक	आ.व ०७४।०७५ शंसोधित	आ.व ०७५।०७६ को प्रस्तावित
१	प्राविधिक परामर्श तथा सेवा खर्च(IEE समेत)		५०००००	१००००००
२	योजना सम्बन्धि औजार,उपकरण तथा सुचना पार्टी			३०००००
	आयोजनाहरूको श्रव्यदृष्टि तयार गर्ने		३०००००	
३	अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण खर्च			६०००००
४	सार्वजनिक सुनुवाई तथा सार्वजनिक परिक्षण		२००९०६	४०००००
५	उपभोक्ता समिति अनुशिक्षण कार्यक्रम			२०००००
	सामाजिक परिचालिकाहरूको पौष महिना देखिको तलब		४३५५०८	
६	IPT को लागी सबै वडाहरूमा इन्टरनेट संजाल जडान			१२०००००
७	IPT,VERS को संचालनार्थ कर्मचारी क्षमता विकाश			३०००००
	विविध		७९४६८	
	जम्मा		१५१५८८२	४००००००

मधुवन नगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को शैक्षिक कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	परिमाण	बजेट
१	प्रत्येक विद्यालयमा हाजिरी मेसिन खरिद	२८ वटा	७०००००
२	स्रोतकेन्द्र लाई तालिम हबको रुपमा व्यवस्थापन गर्न स्रोतकेन्द्र मर्मत	१ वटा	५०००००
३	अति गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थिका लागि स्टेशनरी वितरण	१५० जना	१२५०००
४	बाल कक्षालाई व्यवस्थित गर्न न्युनतम आवश्यक सामग्री वितरण	५ वटा	२५००००
५	विद्यालयको तथ्यांक व्यवस्थापनको लागि IEMIS तालिम सञ्चालन	४२ वटा	१५००००
६	नगरस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	४२ वटा	१०००००
७	विद्यालय सुधार योजना तालिम	२९ वटा	२०००००
८	अन्तर जिल्ला नमुना विद्यालय शैक्षिक अवलोकन भ्रमण	३३ वटा	३२५०००

९	अंग्रेजी माध्यमबाट शिक्षण गर्ने विद्यालयका लागि शिक्षक तालिम	२९ वटा	४०००००
१०	कक्षा ५ र ८ को परीक्षा सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा प्रमाणीकरण	४२ वटा	५०००००
११	सवै तह, कक्षा तथा विषयको प्रश्नपत्र निर्माण तथा उत्तरपुस्तिका परिक्षण सम्बन्धी अभिमुखीकरण	२९ वटा	१०००००
१२	विद्यालय निरीक्षण तथा अनुगमनको लागि इन्धन खर्च	४२ वटा	५००००
१३	शिक्षक, अभिभावक र विद्यार्थीको त्रिपक्षीय अन्तरक्रिया र प्लस कार्यक्रम सञ्चालन	५ वटा	१०००००
१४	उत्कृष्ट शिक्षक तथा विद्यार्थी प्रोत्साहन र पुरस्कार	१० जना	५००००
१५	मसिक नगरस्तरीय प्र.अ.वैठक आयोजनाको लागी खाजा खर्च	४२ वटा	५००००
१६	विद्यार्थीको सिकाई उपलब्धीमा सुधार ल्याउन विद्यालयहरुलाई शैक्षिक सामग्री वितरण	२९ वटा	२०००००
१७	विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकाहरुको तथ्यांक संकलन, पहुँच तथा भर्ना अभियान	२९ वटा	२०००००
१८	स्थानीय स्तरका शिक्षकहरुका लागि तलब अनुदान	२२ जना	८००००००
१९	कान्तादेवी प्रा.वि शिक्षक तलब	१ जना	२०००००
२०	गुरास मा.वि शिक्षक तलब	१ जना	२६००००
२१	नमुना मा.वि ढोढरी शिक्षक तलब	१ जना	१४००००
	जम्मा		१२६०००००

स्वास्थ्य सेवा तर्फ

क्र. स.	क्रियाकलाप	रकम	
१	औषधि खरिद	१८५००००	
२	न्यानोझोलाखरिद	६३००००	
३	शहरी स्वास्थ्य त.म.+पोशाक ३ स्थान	९७४०००	
४	सुत्केरी स्याहार	६३००००	
५	बर्थीडि अ.न.मि .१ जना	२७६५००	
६	स्वीपर ३ स्थान	४३९५००	
७	आमा समूह परिचालक	२०००००	
८	स्वयंसेविका मासिक बैठक	३०००००	
९	मर्मत + रंगरोगन ६ स्थान	३०००००	
१०	दिवस मनाउन ६ वटा	२४००००	
११	क्यान्सर परीक्षक शिविर २ स्थान	४०००००	
१२	बर्थीडिग सेन्टर व्यवस्थापन	३०००००	
१३	६ वटा वडा संख्यामा बार्षिक ४ पटक अनुगमन	७२०००	
१४	समुदायमास्वास्थ्यकार्यक्रम अभिमुखीकरण गोष्ठी ४ ठाउँ	१६००००	
१५	सानोश्री स्वास्थ्य चौकी सुत्केरी टहरो निर्माण	१०००००	
१६	छपाइ	१२८०००	
		७००००००	

कृषि प्रसार कार्यक्रम

क्र.स.	क्रियाकलापहरु	इकाई	परिमाण	बजेट
ख	चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु			
१	सवारी साधनको लागी ईन्धन	लि	४५०	४००००
२	मर्मत संभार	पटक	१२	६००००
३	कर्यालय सम्बन्धि खर्च	पटक	३	५००००

४	सन्चार खर्च	पटक	१२	३००००
५	कार्यक्रम संचालनार्थ भ्रमण खर्च	पटक	३	१०००००
६	विविध खर्च	पटक	३	५००००
७	व्यवसायिक कृषि कार्यक्रम			
७.१	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	जना	४	२०००००
७.२	नयाँ पोखरी निर्माणको लागि ५० प्रतिशत अनुदान	हे.	१	३०००००
७.३	उच्च प्रविधिको प्लाष्टिक घर निर्माणमा सहयोग	संख्या	१	२५००००
८.०	बाली उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि आयोजना			
८.१	उन्नत बीउ कीट बितरण (गहुँ २५०, तोरी २५०)	संख्या	५००	
८.१.१	गहुँ (४ केजी प्रति संख्या)	संख्या	२५०	६५०००
८.१.२	तोरी (१ केजी प्रति संख्या)	संख्या	२५०	५००००
८.२	उन्नत बीउ ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण			
८.२.१	मकै	क्विण्टल	३	१५०००
८.२.२	धान	क्विण्टल	९०	२२५०००
८.२.३	गहुँ	क्विण्टल	३३	९९०००
८.२.४	कार्यक्रम सामग्री ढुवानी तथा प्याकेजीङ	पटक	६	२४०००
९	कृषि यान्त्रिकरण आयोजना			
९.१	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि यन्त्र, औजार, उपकरण वितरण (माँगमा आधारित पावर टिलर ५, रिपर ५, आदी)	संख्या	११	६०००००
९.२	कार्यक्रम सामग्री ढुवानी	पटक	२	१८०००
१०	गरिवी निवारण तथा रोजगार उन्मुख कार्यक्रम			

१०.१	दलित, आदिवासी, जनजाति, मधेशी, तेस्रो लिङ्गी तथा महिला कृषककाकालागि कृषि सहयोग कार्यक्रम	प्रतिशत		
१०.२	तरकारी उन्नत बिउ सहयोग (हिउदे, वर्षे, वसन्ते)	संख्या	१००	१३५०००
१०.३	मागमा आधारित कार्यक्रम	पटक	९	२२५०००
१०.४	कार्यक्रम सामाग्री ढुवानी तथा प्याकेजीङ	पटक	२	६०००
११	कृषि प्रसार सेवा टेवा तथा समन्वय आयोजना			
११.१	स्थलगत घुम्ती तालिम १ दिने (साविक ढोढरी, सानोश्री, ताराताल र सुर्यपटवामा क्रमशः ३/३ सिजनमा १पटकका दरले संचालन गर्ने)	पटक	१२	६००००
११.२	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	पटक	३	६००००
११.३	च्याउ बिउ वितरण (५० प्रतिशत अनुदान)	वोटल	१००	४५०००
११.४	नगर स्तरीय कृषक समन्वय समिति बैठक संचालन	पटक	१२	३६०००
११.५	नविनतम कृषि प्रविधिप्रकाशन	पटक	१	६००००
११.६	चौमासीक समिक्षा गोष्ठी	पटक	३	१५०००
११.७	कार्यक्रमको फलेक्स बोर्ड तयार गर्ने	पटक	३	३००००
११.८	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	पटक	१	५००००
११.९	योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक	१	३००००
१०.१०	धान दिवश मनाउने	पटक	१	३००००
१०.११	उत्कृष्ट ९ जना कृषकलाई पुरस्कृत गर्ने	पटक	१	१२०००
१०.१२	सरोकारवालाहरुबाट कार्यक्रम अनुगमन	पटक	१	३००००
	मधुवन नगरपालिकाको कृषि प्रसार कार्यक्रमको खर्च जम्मा			३००००००

महिला तथा बालबालिका तर्फ

क्र. सं.	क्रियाकलाप	इकाइ	परिमाण	भार	बजेट
क	लक्षितसमूह सहभागिता				
१	समूहगठन र परिचालन	संख्या	३०		२५०००
२	समितिगठन र परिचालन निगरानी समूह समेत	संख्या	५		१५०००
ख	व्यक्तित्वविकास प्रशिक्षण				
१	समूहसदस्यको अनुशिक्षण ३ दिने गाउँस्तर	पटक	५		१४५०००
२	आधारभुत तालिम ७ दिने नगर स्तरिय	पटक	१		१७६०००
३	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम छ दिने नगरस्तर	पटक	१		११३०००
४	महिलापुरुष समविकास तालिम सशक्तिकरण सहकार्य तालिम ३ दिन गाउँस्तर	पटक	५		१४५०००
ग	संस्थागतविकास सामुहिक गतिशिलता				
१	महिलासंस्थाको अवस्था विश्लेषण तथा रणनीतिपत्र तर्जुमा कार्यशाला ३दिनेगाउँस्तर	संस्था	१		३५०००
घ	महिलासमिति अन्तरगत ब्यवसायिक समूह विकास				
१	सहभागितात्मकलेखाजोखा विधिबाट ब्यवसाय छनौट तथा प्रबर्द्धन कार्ययोजना तयारी	पटक	१		९०००
२	सीपतथा ब्यवसायिकता विकास तालिम ५दिने <i>सुर्खेत/कान्छा</i> स्तर तालिम	जना	२०		१०१०००
३	ब्यवसायस्थापना खर्च अनुदान	जना	२०		७००००
४	स्थलगतप्राविधिक निरिक्षण परामर्श तथा पुर्नअभ्यास	पटक	१		५०००
ङ	सूचनाशिक्षा र संचार				
२	अन्यराष्ट्रिय, अन्तराष्ट्रिय दिवस तथा कार्यक्रम		२		५००००
च	बालअधिकारको सम्बर्द्धन				
१	बालविवाह विरुद्धको अभियान	पटक	८		१६००००
छ	मूलप्रवाहीकरण सम्पर्क निकाय सेवा				
१	सञ्जाल सदस्यमाझ अर्न्तक्रिया १ दिने नगरस्तरिय	पटक	२		५००००
२	मूलप्रवाहीकरण समन्वय समितिको बैठक	पटक	३		९००००
ज	समुह समिती, संस्था, अनुगमन, भ्रमण खर्च				६००००
झ	कर्मचारीको क्षमता विकास(कम्प्युटर, अग्रेजी भाषा वा अन्य)	जना	१		३००००

ब	अन्य				
ज	महिला सहकारीहरूलाई अनुदान				१५००००
द	आकस्मिक कोष				४१०००
घ	विविध खर्च				३००००
जम्मा					१५०००००

पशुसेवा शाखा

क्र.स	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	इकाई	परिमाण	बजेट
क	पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम			
१	प्रयोगशाला सेवा सन्चालन	पटक	१	२००००
२	नियमित पशुपन्क्षी उपचार का लागि औषधी खरिद	पटक	२	३०००००
३	पशुको लागि खोप सन्चालन	संख्या	२००००	५००००
४	व्यवसायिक फार्महरूमा थुनेलो रोग रोकथाम का लागि औषधी वितरण	पटक	१	४००००
५	व्यवसायिक फार्महरूमा आन्तरिक परजिवी नियन्त्रण र जैविक सुरक्षा सामाग्री वितरण	पटक	१	५००००
ख	पशु आहारा विकास कार्यक्रम			
१	बर्षिम घासको विउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदान	कुन्टल	२५	३८५०००
२	मकैचरी घासको विउ वितरण	कुन्टल	१२	१६००००
३	डाले घासको विरूवा वितरण तथा ढुवानी	संख्या	३०००	६००००
४	अटोमेटिक च्याफकटर वितरण तथा ढुवानी ५० प्रतिशत अनुदान	संख्या	२	५००००
५	जै घासको विउ वितरण तथा ढुवानी	कुन्टल	१०	६००००
६	बहुवर्षे भुइँघासको सेट्स वितरण तथा ढुवानी	पटक	१	६००००
ग	तालिम तथा क्षमता अभिवृद्धि			
१	कृषकको मागमा आधारित एकदिने स्थलगत तालिम(१ देखि ९ सम्म)	पटक	९	१५००००
घ	अन्य कार्यक्रम			
१	मासु व्यवसायी संग समन्वयात्मक बैठक	पटक	१	४५०००
२	खोप सम्बन्धी अभिमुखिकरण गोष्ठी	पटक	१	४५०००
३	पशु बधशाला फार्म एग्रेभेट मासु पसल अनुगमन	पटक	२	५००००
४	स्टेशनरी छपाइ तथा अन्य कार्यालय सामान खरिद	पटक	२	५००००
५	पशु सेवा शाखाको रंगरोगन	पटक	१	४००००
६	पशु सेवा शाखामा पानी विजुली तथा संचार	महिना	१२	५००००
७	सवारी साधन लाइ इन्धन	महिना	१२	३००००

८	ल्यापटप तथा प्रोजेक्टर खरिद	संख्या	१/१	११००००
९	मसलन्द खर्च	महिना	१२	२५०००
१०	दैनिक भ्रमण भत्ता	महिना	१२	२००००
११	डेरि पसल सुधार	संख्या	१	१०००००
१२	संचालित कार्यक्रमको संयुक्त अनुगमन	पटक	१	५००००
		जम्मा		२००००००

आ.ब.०७५/०७६को लागि स्विकृत राजस्वका दरहरु

१. घरबाटो प्रमाणित (खरिद विक्री प्रयोजन) खरिद कर्ताले दिने।	१०००।००
२. घरबाटो प्रमाणित (अन्य प्रयोजन)	५००।००
३. चलन चल्ती मूल्य सिफारिस (सर्जमिन बाहेक)	५००।००
४ नागरिकता सिफारिस	१००।००
५. नाता प्रमाणित दस्तुर	२००।००
६.नाम थर संशोधन दस्तुर	१५०।००
७.जन्म,मृत्यु,वसाइसराइ,विवाह प्रमाणित दस्तुर	२००।००
८ जन्म,मृत्यु,वसाइसराइ,विवाह प्रमाणित दस्तुर अंग्रेजीमा	५००।००
९. स्थानीय बसोवास प्रमाणित दस्तुर	२००।००
१०. चरित्र प्रमाणित दस्तुर	२००।००
११. खानेपानी,विधुत,टेलिफोन सिफारिस दस्तुर	२२५।००
१२ बसाइ सराइ सिफारीस (सामान लैजाने)	५००।००
१३. मोही जग्गा नामसारी प्रतिकट्टाग्रामीण	१००।००
१४.मोही जग्गा नामसारी प्रतिकट्टाशहरी	२००।००
१५.जग्गा नामसारी प्रति कठठा शहरी	२००।००
१६.जग्गा नामसारी प्रति कठठा ग्रामीण	१००।००
१७.घरजग्गा मुल्याकन अन्य प्रयोजन	०.२० प्रतिशत
१८. घर जग्गा मूल्याङ्कन (विद्यार्थी प्रयोजन)	
क. पच्चीस लाख सम्म रु.	२,०००।००
ख. पचास लाख सम्म रु.	५,०००।००
ग. एक करोड सम्म रु.	७,५००।००
घ. एक करोड भन्दा बढी रु.	१०,०००।००
१९. तिन पुस्ते, फोटो टाँस, जीर्ण श्रेष्ठा, ज.ध. प्रतिलिपी सिफारिस र श्रेष्ठा कार्यान्वयन सम्बन्धी,	२००।००
२०. कार्यान्वयन प्रति प्रतिकट्टा रु.	१००।००

२१. निवेदन दस्तुर	१५।००
२२. सर्जमीन दस्तुर	३००।००
२३. घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर	१०००।००
२४. छात्रवृत्ति सिफारिस दस्तुर	
२५. इटा भट्टा (चिम्ली)स्थापना सिफारिस	२५,०००।-
२६. स.मिल मेनियर " "	२५,०००।००
२७. सिमेन्ट टायल " "	५०००।००
२८. माटो टायल " "	१०००।००
२९. फर्निचर उद्योग " "	५०००।००
३०. पाउरोटी उद्योग " "	२०००
३१. १० एच.पी. सम्मको डिजेल मिल	१०००
३२. ११-२५ एच.पी. " "	२०००।००
३३. २५ एच.पी. भन्दा बढी "	३०००।००
३४. ५ एच.पी.सम्मको इलेक्ट्रीकल मिल "	२५००।००
३५. ६-१० एच.पी. सम्मको इलेक्ट्रीकल मिल "	३०००।००
३६. ११-२५ एच.पी. सम्मको इलेक्ट्रीकल मिल "	४०००।००
३७. २५ एच.पी. भन्दा बढी "	५०००।००
३८. पेट्रोल, डिजेल, मट्टीतेल, पम्प स्थापना सिफारिस	२५,०००।००
३९. अटोमोवाइल अटो वर्क्सव "	५०००।००
४०. घरेलु तथा साना उद्योग फर्म दर्ता सिफारीस	१५००।००
४१. अन्य उद्योग (मभौला)	३०००।००
४२. रुख कटान (सिसौ, सागुन) प्रति रुख	५००।००
४३. " सिमल "	५००।००
४४. " असना, कर्मी जामुन, "	३००।००
४५. " बकाइनो, आप	५०।००
४६. " ववुर, लिपटिस "	३००
४७. नागरिकता प्रतिलिपी	२००
४८. संस्था दर्ता सिफारिस	५००।००
४९. संस्था नविकरण , धार्मिक रु १००	अन्य ५००।००
५०. सभाहल शुल्क प्रति दिन	१०००।००
५१. मीलापत्र बक्साउने दस्तुर	५००
५२. फिल्ड (सार्वजनिक) भाडा प्रति दिन	१५००।००
५३. फिरादपत्र दस्तुर र प्रतिउत्तर पत्र दस्तुर	१००
५४. राँगा,रिक्सा,ठेला नविकरण दस्तुर	१००
५५. बन्दुक नविकरण (क्षेत्रगत)	१००।००
५६. " " (नेपालमा)	२००।००
५७. आयस्रोत प्रमाणितसिफारिस	
क. १ लाख सम्म	६००

ख. ५ „ „	१०००
ग. १० „ „	१५००
घ. २० „ „	२५००
ङ. ५० „ „	४०००
च. १ करोड „	५०००
छ. १ करोड मारी	७५००
५८. चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर शहरी तथा बजार	४०० प्रति कित्ता
चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर अन्य क्षेत्र प्रयोजन	३०० प्रति कित्ता
चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर ग्रामिण क्षेत्र अन्य प्रयोजन	२५० प्रति कित्ता
५९. वस्तुगत,(घर, गोठ, टहरा) विवरण प्रमाणित शहरी	७००
क. वस्तुगत,(घर, गोठ, टहरा) विवरण प्रमाणित ग्रामिण	५००
६०. विधुत जडान सिफारिस (औद्योगिक प्रयोजन)	१५००
६१.अविवाहित प्रमाणित (सर्जमिन वाहेक)	३००
६२. कागजात नक्कल प्रतिपाना	२५
६३. नक्सा प्रतिलिपी प्रति थान	५००
६४. नक्शा नामसारी दस्तुर	१०००
६५. नामसारी दस्तुर (बस, ट्रक)	१५००
६६. „ „ (टेम्पो, ट्रयाक्टर, जीप)	१०००
६७. „ „ मोटर साइकल,	६००
६८. „ „ रिक्सा, ठेला	३००
६९. „ „ टाँगा	३००
७०. टाँगा दर्ता	३००
७१. नामसारी, ठाउँसारी, व्यापार, व्यावसाय	१०००
७२. रिक्सा ठेला दर्ता दस्तुर	१५०
७३. नक्शा पास किताव दस्तुर	१५०
७४. व्यावसाय दर्ता, प्रमाण पत्र दस्तुर	२००
७५. अमिन सेवाशुल्क प्रति कित्ता (व्यक्ति र विवादीत जग्गा छुटयाउदा)	१३००
७६. अमिन सेवाशुल्क (घर नक्शा सर्जमिन दस्तुर)	७००
७७. विविध सिफारिस दस्तुर	२००
७८. क. नक्सापास दस्तुर १००० वर्ग फिट भन्दा कम(बजार क्षेत्र) प्रति वर्गफिट रु	बजार क्षेत्र रु ५ गाउँक्षेत्र रु ३
ख. नक्सा पास दस्तुर १००० वर्ग फिट भन्दा बढी बजार क्षेत्र प्रति वर्गफिट रु.	७५
ग. नक्सा पास दस्तुर १००० वर्ग फिट भन्दा कम अन्य क्षेत्र प्रति वर्गफिट रु.	३
घ. नक्सा पास दस्तुर १००० वर्ग फिट भन्दा बढी अन्य क्षेत्र प्रति वर्गफिट रु.	५
७९क. नक्सा पास नगरि निर्माण भएका घरहरूको हकमा दोब्बर दस्तुर लाग्नेछ तर भवन निर्माण माप दण्ड लागु हुनु भन्दा पूर्व निर्माण भएका	

घरहरूको हकमा थप दस्तुर लाग्ने छैन ।	
ख.शहरी तथा बजार क्षेत्र अ. कुसुब्बा बजार र मधुवन बजार	पूर्व गुराँस बहुमुखी क्याम्पस भवन पश्चिम मधुवन नगरपालिका भवन उत्तर गुराँस मा बि देखि पश्चिम गेट र दक्षिण कपास बिकास समितिको दक्षिण तर्फको सडक भित्रको क्षेत्र
आ. प्रगति बजार	प्रगति बजार चोकदेखि १०० मि. वरिपरिको क्षेत्र
इ. १२ नं बजार	१२ नं चोक १०० मि. वरिपरिको क्षेत्र
ई. १७ नं बजार	१७ नं चोक १०० मि. वरिपरिको क्षेत्र
उ. मचड चोक	मचड चोक ३०० मि वरिपरिको क्षेत्र
ऊ. ओराली बजार	ओरालीबजार चोक ३०० मि वरिपरिको क्षेत्र
ग. नापी नक्सामा घर उल्लेख भएको तर नक्सा पास नगरेको हकमा तोकेको दस्तुरको आधा दस्तुर लाग्नेछ ।	
८०. घरनक्शा प्रमाण पत्र प्रतिलिपी	३००
८१. घरनक्शा पास इजाजत	
क. भोपडी घर (कच्ची सडक)	२००
ख. „ „ ग्रावेल सडक	३००
ग. „ „ पक्क „	७००
घ. कच्ची घर कच्ची सडक	४००
ड. „ „ ग्रावेल „	७००
च. „ „ पक्क „	१५००
८२. वाउन्डी प्रति फिट	१
८३. सुचना प्रिन्ट	५०
८४. अध्यापन प्रतिवेदन (विद्यार्थी सिफारिस)	५०
८५. काँचो छाला निकासी प्रति छाला	२००
८६. मल्टीमिडिया भाडा प्रति दिन	१५००
८७. तेल जन्य पदार्थ निकासी प्रति लिटर	१५
८८. पशु प्रवेश शुल्क प्रति जीउ	
क. पशु हाट बजार क. राँगा, भैंसी प्रति जीउ	६०।००
ख गाई, गोरु „ „	५०।००
ग. सडापडा „ „	४०।००
८९. पशुहाट बजार (उद्योग वणिज्य संघ) „	१०।००
९०. मनोरन्जन कर सिनेमा हल प्रवेश शुल्क	२।००
घर नक्सा संशोधन ग्रामिन	१०००
घर नक्सा संशोधन शहरी	२०००
९१. घरनक्शा संशोधन बजार क्षेत्र	१०००।००

९२. „ „ अन्य क्षेत्र	५००।००
९३(क). निजी विद्यालय स्थापना शुल्क आधारभुत तह	१०,०००
ख. निजी विद्यालय स्थापना शुल्क मा.वी तह	२०,०००
९४. „ „ „ „ थप कक्षा संचालन	५०००।००
९५. व्यक्तिगत घटना दर्ता (म्याद नाघि आएकोमा)	१००
९६. सवारी दर्ता वार्षिक सवारी कर	
क. वस, टुक, लहरी, हेभिगाडी	२०००
ख. भाडाको कार जीप	५००
ग. मिनी वस	७००
घ. भाडाको ट्याम्पो ,अटो रिक्सा	५००
ङ. निजी कार, जीप, ट्याक्टर, मिनी वस	२५०
च. (निजी स्कुटर, मोटर साइकल	१००
इको भेहीकल -ब्याटीबाट चल्ने सवारी साधन)	
छ. ट्याक्टर पार्किङ सार्वजनिक जग्गामा	२०
र प्रवेश शुल्क „ „	
९७. नयाँ पसल व्यवसाय स्थापना सिफारिस	५००
९८. पसल उद्योग वन्द सिफारिस	१०००
९९. पशुपालन फार्म स्थापना सिफारिस	१०००
१००. पंछी पालन „ „ „	७००
१०१. मौरी „ „ „ „	५००
१०२. मछा पालन फर्म स्थापना	७००
१०३.व्यवसायिक कृषि स्थापना	७००
१०४. नगरपालिकाको बोरिङ्ग बाट पानी भराउदा प्रति साधन	२५०
१०५. इको भ्याइकल -ब्याटीबाट चल्ने सवारी साधन) दर्ता गराउदा	५००
फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा प्रदुषक शुल्क बजारक्षेत्र	
१०६. उद्योगहरु ठुला उद्योग जस्तै करसर, चिनि मदिरा जन्ने उद्योगहरु वार्षिक	५०००
१०७. काठ उद्योगहरु स मिल, ठुला राइस मिलहरु वार्षिक	३०००
१०८. ह्नेटेल मासु पसलहरु वार्षिक	१०००
१०९. अन्य व्यवसायिहरु वार्षिक	५००
११०. बसोबास मात्र भएका घरहरु प्रति महिना	३०
११२. ठुला बधशालाहरु प्रति महिना	२५०००
११३. सडक बत्ती -जडान भएका क्षेत्रमा मात्र	
११४. उद्योगहरु मासिक	२००

११५. घर जग्गामात्र हुनेको हकमा मासिक	२०	
११६. दण्ड जरिमाना		
११७. पशु छाडा छोड्वापत पहिलो पटक	२००	
११८. पशु छाडा छोड्वापत दोस्रो पटक	५००	
११९. सडक छेउमा निर्माण सामाग्री तथा पशु बाधि सडक अवरोध गरेमा पहिलो पटक	५००	
१२०. सडक छेउमा निर्माण सामाग्री तथा पशु बाधि सडक अवरोध गरेमा दोस्रो पटक	१०००	
१२१. सडकको दुवै तर्फ नालीमा सामान राखि अवरोध गरेकमा पहिलो पटक	५००	
१२२. सडकको दुवै तर्फ नालीमा सामान राखि अवरोध गरेकमा दोस्रो पटक	१०००	
१२३. न्यूनतम सटर भाडा प्रति सटर २५०० कायम गरि खुल्ला प्रतिशपर्धा बाट अधिकबतम अंक रकम कबुल गर्नलाई दिइनेछ ।	२५००	
कुसुम्बा हाट बजारको दररेट	कुसुम्बा हाट बजारको दररेट	बाहिरका हाटबजारहरुको दररेट
१. कपडा थान रेडिमेट(लिलामी, उनी, जुता, चप्पल)	५०	४०
२. किराना पसल	२५	१५
३. स्टेशनरी ”	२५	१५
४. भाँडा ” स्टील	२५	१५
५. ” ” माटो	२५	१५
६. श्रृंगार सामाग्री ”	२५	१५
७. रांगाको मासु ”	७५	६५
८. खसीको मासु ”	७५	६५
९. सुंगुर बंगुर ” ”	७५	६५
१०. साइकल मर्मत ”	२०	१०
११. चियानास्ता ”	२०	१०
१२. खुर्सानी प्रति बोरी	२५	१५
१३. सिधा तथा आलो माछा प्रति कुन्टल	७५	६५
१४. चुरा पसल	२०१००	१०
१५. सुंगुर बंगुरको पकाएको मासु पसल	३०१००	२०
१६. टर्च र छाता मर्मत पसल	१५१००	१०
१७. घडी रेडियो, टिभी मर्मत	२०१००	१०
१८. सान लाउने पसल	१०१००	१०
१९. चाट ”	४०१००	३०
२०. पान ”	१५१००	१०
२१. पान र खुद्रा ”	२०१००	१०

२२. फलफुलठेला	२०१००	१०
२३. ,, टोकरी	१५१००	१०
२४. गाउँ घर तरकारी	२५१००२ १५१००	१५
२५. आलुको विउ प्रतिकुन्टल	१५१००	१०
२६. खाद्यान्न (तेहलन, दलहन)	२५१००	१५
२७. नाडलो, कुचो, डोको	२०१००	१०
२८. ,, ,, ,, मध्य १	१५१००	१०
२९. भेली प्रति कुन्टल	१५१००	१०
३०. लैया , भुजा	२५१००	१५
३१. मम्फली प्रतिकुन्टल	२५१००	१५
३२. बाबियो प्रति गुच्छा	५१००	५
३३. नुन प्रति बोरा	१५१००	१०
३४. चर्खे पिंग (अन्य खेल)	२५१००	१५
३५. कपाल काटने पसल	३०	२०
३६. जुत्ता चप्पल मर्मत	१५१००	१०
३७. कपडा सिलाउने पसल	१५१०	१०
३८. जडीबुटी औषधी व्यापारी	२०१००	१०
३९. घुम्ती पसल	५० र ३०	४०
४०. मिठाइ पसल	२०१००	१०
४१. जुत्ता चप्पल पसल	१५१००	१०
४२. सर्वत, वरफ, विक्रेता	२०	१०
४३. फलामको सामान विक्रेता	२५	१५
४४. तरकारी पसल ढलीवाला	१२५१००	११५
४५. फलफुल ,, ,,	६०१००	५०
४६. विरुवा विक्रेता /ढक	६०१००	५०
४७. ,, ,, ,, ढली	४०१००	३०
४८. ,, ,, ,, लडीया	२५१००	१५
४९. ,, ,, ,, टोकरी	१०१००	१०
५०. तरकारी ,, ,, लडीया	२०१००	१०

(क)ब्यापारीक वस्तु	दर
१. चुरोटको थोक विक्रेता	४०००
२. मदिराको ,, ,,	४०००
३. ,, फुटकर ,,	१५००
४. सुन चाँदी ज्वेलर्स विक्री पसल	२५००
५. ,, ,, ,, मर्मत ,,	१२००
६. भिडियो क्यासेट रेकर्डर तथा प्लेयर	१०००

७. निर्माण सामग्री विक्रेता - सिमेन्ट,सरिया, पेन्ट आदी	३०००
८. विद्युत सामान कम्प्युटर	१२००
९. दैनिक उपयोग खाद् पदार्थ -किराना , गल्ला)	१२००
१०.थान कपडा, रेडिमेट कपडा	१२००
११.सवारी साधनट्रेक्टर, मोटर साइकल, रिक्सा साइकलका पार्टपुर्जाहरु	२२००
(ख)परामर्श तथा व्यवसायीक सेवा	दर
१. चिकित्सक सहितको औषधी पसल,ल्याप, अल्ट्रासाउण्ड समेत	११००
२. औषधी विक्री पसल	१८००
३. इनजीनियर सेवा (घर नक्शा परामर्स)	१५००
४. कानुन व्यवसायी -ल फर्म)	१६००
५. लेखा परिक्षण सेवा	११००
६. दन्त चिकित्सक सेवा	११००
७. अनुसंधान कर्ता तथा परामर्स दाता	११००
८. कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	६००
९. विमा एजेन्ट	६००
१०. सभेयर	६००
११. अनुवादक	६००
१२. पशु चिकित्सक	११००
१३. शेयर दलाल	११००
१४. सामान ढुवानी कम्पनी	१६००
१५. निर्माण व्यवसायी/ नगर पालीका प्रधान कार्यालयभएमा	३०००
१६. उत्पादन मुलक उद्योग	२३००
१७. उर्जा मुलक उद्योग -गोवर ग्याँस, वायो ग्याँस)	२१००

(ग)कृषि तथा वन्यजन्तु उधोग	दर
१. पशु पालन फर्म	१६००
२. पंछि ,, ,,	१६००
३. मौरी ,, ,,	१६००
४. माछा ,, ,,	१६००
५. व्यवसायीक कृषि फर्म	१६००
६. कुटानी, पिसानी, पेलानी, चिउरा उद्योग	१७००
७. भेली उत्पादन उद्योग	१७००
८. मसला, दालमोट,चाउमीन, पाउरोटी उद्योग	९००

९. स. मिल,भेनियर, काठ विक्री डिपा	२५००
१०. होटल, रेष्टुरेण्ट,रिसोर्ट टाभल कम्पनी	२१००
११. खाजा नाप्ता पसल	५००
१२. „ „ „ मदिरा सहित	११००
१३. कृषि उपज खरिद विक्री -गल्ला)	२०००
(घ)सेवा उद्योग	दर
१. छापा खाना अफसेट	१५००
२. वरफ, आइस समेत ग्रील उद्योग	१५००
३. सिमेन्ट टायल, गमला, रिंग, रेलिंग निर्माण	१०००
४.टेलीफोन, फ्याक्स, फोटो कपी, इमेल इन्टरनेट सेवा	१०००
५. डेलीभरी, कुरियर सेवा	१०००
६. व्यापारिक महोत्सव प्रति हप्ता	२५०००
७. रमाइलो मेला प्रति हप्ता	५०००
८. टिकट काटी बन्दहलमा देखाइने च्यारिटी सो,नाटक तथा सास्कृतिक कार्यक्रम	१५००

(ङ)वित्तिय सेवा	क वर्ग	ख वर्ग	ग र घ वर्ग
क.नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको वाणिज्य बैंक	१५०००	१३०००	९०००
ख. वित्तिय कम्पनीको मुख्य कार्यालय	१५०००	१३०००	९०००
ग. वित्तिय कम्पनीको शाखा कार्यालय	७०००	६०००	५०००
घ. विमा कम्पनी	१५०००	१३०००	९०००
ङ विदेशी मुद्रा सटही सेवा	७०००	६०००	५०००
च. धितो पत्र कारोवार गर्ने	७०००	६०००	५०००
छ. सहकारी बैंक	१५०००	१३०००	९०००

शहकारीहरुमा लाग्ने वार्षिक कर

१ लाख देखि ५० लाख सम्म कारोबार गर्ने		३०००	
१ लाख देखि १ करोड सम्म कारोबार गर्ने		५०००	
१ करोड देखि ५ करोड सम्म कारोबार गर्ने		१००००	
५ करोड देखि २० करोड सम्म कारोबार गर्ने		१५०००	
२० करोड भन्दा माथि कारोबार गर्ने		३५०००	

(च)स्वास्थ्य सेवा	क वर्ग	ख वर्ग	ग र
			घ वर्ग
क.गैर सरकारी मिनी अस्पताल	२,५००।००	२१००	१६००
ख. नसिंग होम	१००००	९०००	८०००

(छ) शिक्षा सेवा	दर
क. निजीक्षेत्रका स्कूल , क्याम्पस, विश्व विद्यालय,	प्रावि,निमावि, मावि, उच्च मा.वि.क्रमश... १०००, २,०००, ३,०००, ४,०००)

ख. तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	३०००।००
ग. कम्प्युटर तालिम टाइपिंग तथा भाषा कक्षा	२२००।००
घ. सवारी चालक तालिम सेन्टर	१०००।००
शैक्षिक सुधार शुल्क	
क) एकिकृत सम्पत्ति कर लिदा प्रति सम्पत्तिका धनि सग वार्षिक रुपमा लिइने शैक्षिक सुधार शुल्क	१००
ख) निजि विद्यालयहरु बाट लिइने शैक्षिक सुधार शुल्क वार्षिक मा.वि बाट	५०००
ग) निजि प्रा.वि तथा नि.मा.वि बाट	३०००
घर जग्गा विक्रि हुदा विगतमा लिइदै आएको १ प्रतिशत शैक्षिक सुधार शुल्क लाई निरन्तरता दिइने । तर प्लटिङ गरि जग्गा बेच्ने हरुका हकमा १.५ प्रतिशत शैक्षिक सुधार शुल्क लिइने छ ।	यसरी उठाइएका शैक्षिक सुधार शुल्क बाट सरकारी विद्यालयको स्तर उन्नति का लागी आवश्यक पर्ने सक्षेत्रमा खर्च गरिने छ ।
(ज)मर्मत सेवा	दर
क. हेवि इक्वूपमेन्ट,वस,ट्रक,कार, ट्रैक्टर, मोटर साइकल मर्मत सेवा	१०००।००
ख. रिक्सा साइकल मर्मत सेवा	५००।००
ग. टेलिफोन, स्टोभमोटर, ग्याँस वेल्डींग,तथा विविध सामग्री मर्मत	१०००।००
(झ) अन्य सेवा	दर
१. विज्ञापन सेवा	१०००।००
२.वैदेशिक सेवा	३०००।००
३. स्वदेशी रोजगार	१५००।००
४ सेक्रेटेरीयल सेवा	१५००।००
५. हाउजींग, घरजग्गा खरिद विक्री, रियल स्टोर	२५००।००
६. व्युटी पार्लर	१०००।००
७. फोटो स्टुडियो, कलर ल्याव	१०००।००
८. सिलाई पसल	१०००।००
९. साइन्वोर्ड पेन्टींग	१०००।००
१०. मासु वधशाला	५०००।००
११.मासु विक्रेता	१२००।००
१२.फुल विरुवा विक्रेता	६००।००
१३.पुल हाउस	६००।००
१४.खोटो व्यवसाय	६००।००
१५. सिसा, प्लाइउड विक्रेता	१०००।००
१६. भाँडा कुडा विक्रेता	१०००।००

१७.स्टील काठ फर्निचर विक्रेता	१५००।००
१८.खेलौना उपहार विक्रेता	५००।००
१९.केबुल, नेट वर्किंग	५५००।००
२०.मसाज सेन्टर	२५००।००
२१.सागसब्जी पसल ५००।००,	थोक पसल १५००।००
२२.फलफुल पसल५००।००	, १५००।००
२३.चस्मा पसल	७००।००
२४.मिठाई पसल	१०००।००
२५.श्रृंगार सामग्री फेन्सी पसल	१०००।००
२६. ईटा भट्टा, चिमनी	२५०००।००
२७.केशरउद्योग	५०,०००।००
२७.ह्यूमपाईप, विद्युत पोल	१०,०००।००
२८.स्टेशनरी पसल	१०००।००
२९.जुत्ता चप्पल , विक्री पसल	१०००।००
३०.टेन्टहाउस, क्याटरींग	२५००।००
३१. ग्याँस,चिसोपदार्थ,रक्सी,चुरोट,चिनी,नून,पशुपंक्षी दाना आदीको डिलर	३०००।००
३२.कपाल काट्ने नाई पसल	५००।००
३३.अटो वर्क पसल	१०००।००
३४.सवारी साधनको पन्चर टाल्ने, हावा भर्ने पसल	५००।००
३५.कवारी सामान संकलन तथा विक्री	१२००।००
३६.डेरी उद्योग	१०००।००
३७.एग्रोभेट	१०००।००
३८.काँचा छाला संकलन	२०००।००
३९. पान घुम्ती, किराना घुम्ती, अन्य घुम्ती	४००।००
४०.चलचित्र व्यवसाय प्रवेश शुल्कको	२%
४१.ईलेक्ट्रीकल पसल	१०००।००

४२.ईलेक्ट्रोनिक सामान थोक विक्रेता	३०००।००
४३.कुखुराको मासु र माछा विक्री	१०००।००
४४.अण्डा थोक तथा फुटकर विक्रेता	१०००।००
४५.साउण्ड सर्भिस	१०००।००
४६.कपास,सिरक डस्ना, फम विक्री पसल	१५००।००
४७.जडीबुटी प्रसोधन तथा विक्री	१९००।००
४८.माटोका भाँडा बनाउने उद्योग	४००।००

माथी उल्लेखित पेशा व्यवसाय उधोगहरु वाहेक अन्यका हकमा कारोवार र स्तर हेरी वार्षिक रु २००। देखि ५०००। सम्म कर लाग्ने छ

मधुवन नगरपालिका पशुहाट बजारको दररेट

१) पशुहाट बजारमा पशु खरिद बिक्रिमा खरीदकर्ता बाट

क) राँगा भैसीको प्रति जिउ	रु २५०	खरिद बिक्रि दर
"" ""	रु २५०	निकासि
ख) गाई गोरुको प्रति जिउ	रु २००	खरिद
"" ""	रु १००	निकासि
पाडापाडि प्रति जीउ	रु १५०	खरिद
"" ""	रु ५०	निकासि
भेडा बाख्रा प्रति जीउ	रु १००	खरिद
"" ""	रु २५	निकासि
हाँस कुखुरा प्रति जीउ	रु ५०	खरिद
"" ""	रु २५	निकासि
ग) पशु सट्टा पट्टामा प्रति जिउ रु ५०		प्रति जीउ
घ) पशुहरु हाटबजारमा प्रवेश गराए वापत प्रवेश शुल्क प्रतिजिउ रु		

मधुवन नगरपालिका बसपार्कमा सवारी साधन पार्किङ तथा प्रवेश शुल्क दररेट

क) रात्री बस प्रतिदिन प्रतिबस	रु ५०
ख) हेभी बस, ट्रकहरु, प्रति दिन प्रति साधन	रु २५
ग) मिनि बस, माइक्रो बस, प्रति दिन प्रति साधन	रु २०
घ) जीप, ट्याक्सी, भेन, प्रति दिन प्रति साधन	रु २०
ङ) टेक्टर प्रति दिन प्रति साधन	रु २०
अन्य सवारी साधन जस्तै : अटोरिक्सा, टेम्पो	रु १०

सडक किनारामा बस्ने अस्थायी पसलसँग असुली गर्ने दररेट तालीका :

१.	ठेलामा चाट बिक्रि गर्ने पसलसँग दैनिक	रु ३०
२.	ठेलामा फलफुल बिक्रि गर्ने पसलसँग दैनिक	रु २०
३.	छाप्रो लगाई पसल गर्ने सँग दैनिक	रु १५
४.	फाटफुट साना पसल सँग दैनिक	रु १०
५.	छिटुवा, ठकिया, डलिया, मा बिक्रि गर्ने दैनिक	रु १०
६.	साइकलमा सामान बिक्रि गर्ने सँग दैनिक	रु १०
७.	साइकल मर्मत पसल सँग दैनिक	रु १५
८.	व्यवसाय दर्ता नगराई माछा, मासु बिक्रि गर्ने पसलसँग दैनिक	रु ३०

कान्जी हाउसमा उठाउन पाउने दररेट तालिका

स.न	पशुपक्षीको नाम	थुनेवापत प्रतिजीउ प्रतिदिन रु	घाँस पराल खुवाए वापत प्रतिजीउ प्रतिदिन रु
	राँगा ,भैसि प्रति जिउ	रु २०	रु २०
	गाई ,गोरु प्रति जीउ	रु १०	रु १०
	पडा पाडी प्रति जीउ	रु १०	रु १०
	बाच्छा बाच्छी प्रति जीउ	रु ५	रु ५
	खसि, बाखा भेडा प्रति जीउ	रु ५	रु ५
	बखाको पाठो प्रति जीउ	रु २	रु २
	घोडा , गधा ,खच्चर प्रति जीउ	रु २५	रु २५
	सुँगुर बगुर प्रति जीउ	रु १०	रु १०
	कुखुरा ,हाँस प्रति जीउ	रु २	रु २

▲	होडिङ्ग बोर्ड प्रति स्क्वायर फिट	रु ५०
▲	सब बोर्ड प्रति स्क्वायर फिट	रु ३०
▲	सानो बोर्डका लागी २० स्क्वायर फुट सम्म	रु १०००
▲	२० स्क्वायर फिट देखि ३० स्क्वायर फिट सम्म	रु १५००
▲	वाल पेन्टिङ प्रति स्क्वायर फिट	रु १५
▲	ग्लो साइनबोर्ड प्रति स्क्वायर फिट	रु १५
▲	पोल व्यानर हप्ताको प्रति स्क्वायर फिट	रु ५०
▲	मदिरा तथा सुर्ति जन्यमा थप ५० प्रतिशत कर लाग्ने ।	

विज्ञापन कर असुली दररेट

सडक मर्मत शुल्क :

क्र.स	विवरण		प्रति टिप
१	ट्रयाक्टर		रु १००
२	ट्रक र ट्रिपर ६ चक्के		रु ३००
३	ट्रक र ट्रिपर १० चक्के		रु ३५०
४	बस प्रतिदिन		रु ५०
५	भाडाका जिप कार प्रतिदिन		रु २५
६	निजि जिप कार प्रतिदिन		रु १५
७	टेम्पो, इ रिक्सा प्रतिदिन		रु १०

निकासी शुल्क :

क्र.स	विवरण		रकम
१	वनपैदावर प्रति ब्यू फिट (साल)		रु १००
२	वनपैदावर प्रति ब्यू फिट (अन्य काठ)		रु ५०
३	खाद्यान्न धान (कनिका चामल समेत) गहु, मकै प्रति क्विन्टल		रु ५
४	दलहन प्रति क्विन्टल		रु ५
५	पिना प्रति क्विन्टल		रु ६
६	ब्रान्ड प्रति क्विन्टल		रु ७
७			

मधुवन नगरपालिका, बर्दियाको भौतिक संरचनाको वर्गीकरण तथा मूल्याङ्कन दररेट

क्र.स	घरको वनावट		औषत लागत दर रु -प्रति वर्गफुट)
१	आर.सि.सि फ्रेम स्टक्चर	६३५	७००
२	सिमेन्टको जोडाई इटा वा ढुङ्गाको गाह्रो आर.सि.सि छाना	५७५	५७५
३	माटोको जोडाई इटा वा ढुगाको गाह्रो आर.सि.सि छाना	५२५	५२५
४	सीमेन्टको जोडाईमा इटा वा ढुङ्गाको गाह्रो	४७५	४७५

	जस्ता/एस्वेस्टस/टायलको खपेडाभएको टिनको छाना		
५	माटो जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गाह्रो जस्ता/एस्वेस्टस/टायलको खपेडाभएको टिनको छाना	४२५	४२५
६	काठको खम्बा टायलको छानो भएका घर	२००	२००
७	काठको खम्बा खरको छानो भएका घर	२००	२००

निम्नानुसारको परिमार्जित राजश्वको दर, करको दर र सेवा शुल्कको दर र अन्य शुल्क तथा करका दरहरु स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	मुल्यांकन दर	सम्पति कर	
१	रु.१ देखि ५लाख सम्म	१००।००	एकसय रुपैयामात्र
२	रु.५लाख १ देखि ८लाख सम्म	१५०।००	एकसय पचास रुपैयामात्र
३	रु. ८ लाख १ देखि १०लाख सम्म	२००।००	दुईसय रुपैयामात्र
४	रु. १० लाख १ देखि १६लाख सम्म	३५०।००	तिनसय पचास रुपैयामात्र
५	रु. १६ लाख १ देखि २०लाख सम्म	५००।००	पाचसय रुपैयामात्र
६	रु. २० लाख १ देखि २४लाख सम्म	५५०।००	पाचसय पचास रुपैयामात्र
७	रु. २४ लाख १ देखि २६लाख सम्म	६५०।००	छसय पचास रुपैयामात्र
८	रु. २६ लाख १ देखि २८लाख सम्म	८००।००	आठसय रुपैयामात्र
९	रु. २८ लाख १ देखि ३०लाख सम्म	१०००।००	एकहजार रुपैयामात्र
१०	रु. ३० लाख १ देखि ३४लाख सम्म	१२००।००	एकहजार दुईसय रुपैयामात्र
११	रु. ३४ लाख १ देखि ३८लाख सम्म	१५००।००	एकहजार पाचसय रुपैयामात्र
१२	रु. ३८ लाख १ देखि ४०लाख सम्म	१७००।००	एकहजार सातसय रुपैयामात्र
१३	रु. ४० लाख १ देखि ४२लाख सम्म	२०००।००	दुईहजार रुपैयामात्र
१४	रु.४२ लाख १ देखि ४६लाख सम्म	२५००।००	दुईहजार पाचसय रुपैयामात्र
१५	रु. ४६ लाख १ देखि ४८लाख सम्म	३०००।००	तिनहजार रुपैयामात्र
१६	रु. ४८ लाख १ देखि ५०लाख सम्म	३५००।००	तिनहजार पाचसय रुपैयामात्र
१७	रु. ५० लाख १ देखि ६०लाख सम्म	४५००।००	चारहजार पाचस रुपैयामात्र
१८	रु. ६० लाख १ देखि ७०लाख सम्म	६०००।००	छहजार रुपैयामात्र
१९	रु. ७० लाख १ देखि ८०लाख सम्म	८०००।००	आठहजार रुपैयामात्र
२०	रु. ८० लाख १ देखि ९०लाख सम्म	१००००।००	दशहजार रुपैयामात्र
२१	रु. ९० लाख १ देखि १करोड सम्म	१२०००।००	बाह्रहजार रुपैयामात्र
२२	रु. १करोड १ देखि १करोड ४०लाख सम्म	१४०००।००	चौधहजार रुपैयामात्र

२३	रु. १ करोड ४० लाख १ देखि १ करोड ६० लाख सम्म	१६०००१००	सोह्रहजार रुपैयामात्र
२४	रु. १ करोड ६० लाख १ देखि १ करोड ८० लाख सम्म	१८०००१००	अठारहजार रुपैयामात्र
२५	रु. १ करोड ८० लाख १ देखि २ करोड सम्म	२००००१००	बिसहजार रुपैयामात्र
२६	रु. २ करोड १ देखि २ करोड २० लाख सम्म	२५०००१००	पच्चिसहजार रुपैयामात्र
२७	रु. २ करोड २० लाख १ देखि २ करोड ४० लाख सम्म	३००००१००	तिसहजार रुपैयामात्र
२८	रु. २ करोड ४० लाख १ देखि २ करोड ६० लाख सम्म	३५०००१००	पैंतिसहजार रुपैयामात्र
२९	रु. २ करोड ६० लाख १ देखि ३ करोड ८० लाख सम्म	४००००१००	चलिसहजार रुपैयामात्र
३०	रु. ३ करोड १ देखि ३ करोड ५० लाख सम्म	४५०००१००	पैतालिसहजार रुपैयामात्र
३१	रु. ३ करोड ५० लाख १ देखि ४ करोड सम्म	५००००१००	पचासहजार रुपैयामात्र
३२	रु. ४ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	६०,०००१००	साठीहजार रुपैयामात्र
३३	रु. ५ करोड १ देखि माथी जति भएपनि प्रति हजार रु.२ का दरले कर लाग्ने		

१. एकिकृत सम्पति करको दरको विवरण

यो मुल्यांकन दर एकिकृत सम्पति कर असुलीको हुनेछ र बैंक तथा अन्य प्रयोजनका लागी चलन चल्ती अनुसार मुल्यांकन गरिने छ ।

हास कटौती दर :

क्र.स	संरचनाको आयू	पक्का जोडाई र आर.सि.सि	मटोको जोडाई र आर.सि.सि छाना वा सिमेन्टको जोडाई जस्ताको / एस्वेस्टस/ टायलको छाना (३ र ४) प्रतिशत	मटोको जोडाई जस्ता र टायलको छाना
१	१ देखि ५ वर्ष	१०	१०	१५
२	६ देखि १० वर्ष	१३	२०	२०
३	११ देखि १५ वर्ष	१६	२५	३५
४	१६ देखि २० वर्ष	१९	३०	४०
५	२१ देखि २५ वर्ष	२२	३५	४०
७	२६ देखि ३० वर्ष	२५	४०	४०
८	३१ देखि ३५ वर्ष	२८	४०	४०
९	३६ देखि ४० वर्ष	३१	४०	४०
१०	४१ देखि ४५ वर्ष	३४	४०	४०
११	४६ देखि ५० वर्ष	३७	४०	४०
१२	५१ देखि ५५ वर्ष	४०	४०	४०
१३	५५ भन्दा माथी	४०	४०	४०

क्र. सं.	व्यापार व्यवसायकको विवरण	श्रेणीहरूको दर रेट			कैफियत
		क) श्रेणी	ख) श्रेणी	ग) श्रेणी	
	निर्माण व्यवसाय -नगरपालिका प्रधान		५०००	३०००	
२	उत्पादन मुलक उद्योग			२३००	
	उर्जा मुलक उद्योग -गोबर ग्यास, बायो ग्यास			२१००	
०	कुटानी,पिसानी, पेलानी, चिउरा मिल उद्योग		१९००	१७००	
१	भेली उत्पादन फर्म			१७००	
२	मसला मिल, दालमोठ मिल, चाउमिन, पाउरोटी अगरबत्ती, मैनबत्ती तथा घरेलु उद्योग		९००	७००	
३	स मिल भेनियर मिल , काठ बिक्रि डिपो		२५००	२३००	
४	होटल एण्ड लज, रेष्टुरेन्ट,रिपोर्ट ट्राभल		२१००	१६००	
	साना खाजा नास्ता पसल		५००	४००	
	साना खाजा नास्ता पस्क मदिरा सहित	११००	८००	५००	
	सेवा उद्योग				
	छापाखाना, अफसेट प्रेस		१२००	७००	
	बरफ उद्योग, ग्रील उद्योग, आइसक्रिम उद्योग		१३००	८००	
	सिमेन्ट, टायल, गमला, रिंग, रेलिग उद्योग			७००	
	संरचना सेवा				
	टेलिफोन फ्याक्स, फोटोकपी, इमेल, इन्टरनेट, रेडियो		८५०	५००	
	कुरियर सेवा, द्रुत डेलिभरी सेवा		८००	४००	
	माथि उल्लेखित पेशा व्यवसाय, उद्योगहरूको कारोवार र स्तर हेरी वार्षिक रु २०० देखि ५००० सम्म कर लाग्ने छ ।				
	दण्ड जरिवाना चालु आ.व को असार मसान्त भित्र व्यवसाय कर नबुझाएमा त्यसपछिको पहिलो वर्ष १० प्रतिशत ,दोस्रो वर्ष २० प्रतिशत र त्यस पछि शत प्रतिशत जरिवाना लाग्ने छ ।				

मधुवन नगरपालिका साविक सानोश्री गा.वि.स. का नक्सा भएका

क्र. स.	क्षेत्र	सिट नं.	किता नम्बरहरु	मूल्य कटठामा	कैपि न्यत	
१	लालीबजार एरिया भित्र प्लटिङ क्षेत्रमा क बर्गको घडेरी जग्गा	३क	४४९, ४५०, ५९३, ६०९, ६१२, ६१५, ६३०, ६३९, ६४३, ६४७, ६६५, ६६७, ६६९, ६७४, ६७७, ६८७, ७०२, ७०३, ७०६, ७१८, ७२१, ७२६, ७२७, ७२८, ७३०, ७३७, ७३८, ७३९, ७४०, ७४३, ७४९, ७५८, ७६०, ७६३, ८१८, ८१९, ८२०, ८२१, ८३०, ८३५, ८३९, ८४६, ८५२, ८८४, ८८८, ९०४, ९०७, ९११, ९१७, ९३३, ९३४, ९३६, ९४५, ९४६, ९७६, ९८८, ९८९, ९९६, ९९७, ९९८, १००१, १०१९, १०४४, १०४६, १०४७, १०५०, १०७४, १०७५, १०७६, १०७९, १०८०, १०८१, १०८६, १०८८, १०८९, १०९९, ११४४, ११६४, १२५७, १२५८, १२५९, १२९३, १३००, १३११, १३१२, १३१३, १३२५, १३२६, १३३५, १३४३, १३५५, १३५७, १३६१, १४०२, १४०३, १४४८, १४४९, १४७४, १४९६, १५०१, १५०२, १५०६, १५०७, १५१३, १५१४, १५१५, १५१६, १५२७, १५४३, १५४४, १५७२, १५७३, १५७४, १५७५, १५७६, १५७७, १५७८, १५८०, १५८१, १५९४, १५९५, १५९६, १६५०, १६५१, १६५२, १६६६, १६६७, १६९८, १६९९, १७०४, १७०५, १७५०, १७५१, १७६३, १७६४, १७७०, १७७१, १७७४, १७७५, १७७६, १७९६, १७९७, १८२७, १८२८, १८३९, १८४०, १८५५, १८५६, १८५७, १८५८, १८६१, १८६२, १८६४, १८७३, १८७५, १९११, १९३६, १९३८, १९४८, १९९५, २०१२, २०१३, २०७९, २०८१, २१६३, २१६४, २१७१, २१७२, २२७०, २२७१, २२८१, २२८२, २२८३	१७५००००। (१४८७५००)	१५ प्रति शत कम	
२	लालीबजार क्षेत्रको ख बर्गको घडेरी जग्गा	३क	५९७, ६०९, ६१७, ६२१, ६२५, ६२९, ६३९, ६४४, ६५०, ६५३, ६६८, ६८९, ६९२, ६९५, ६९९, ७०१, ७१६, ७१७, ७२५, ७३५, ७४१, ७४५, ७४७, ७५०, ७६५, ७८५, ७९८, ८०३, ८०४, ८०७, ८०८, ८१६, ८२२, ८२३, ८३०, ८४०, ८५०, ८५५, ८६९, ८८२, ८८५, ८९०, ८९४, ८९५, ९१८, ९२०, ९२१, ९२५, ९६८, १०१३, १०१४, १०१५, १०८१, १०८२, १०८३, १०८४, १०८५, १५७६, १५७७, १८२७, १८२८, १९५२, १९५३, २००१, २००२, २१०६, २१०७, २१८३, २१८४, २२५०, २२५१, २३६४, २३६५		१२२५०००। (१०४१२५०)	१५ प्रति शत कम
३	साविक सानोश्री गा.वि.स. ख बर्गको घडेरी जग्गा	३क	१०३५, १०८३, १०८४, ११०४, ११०५, १११६, ११३२, ११३५, ११३८, ११४०, ११५६, ११५७, ११५८, ११६०, ११६१, ११७४, ११७५, १२३२, १२६४, १२७८, १२७९, १३०६, १३१३, १३१६, १३१७, १४०४, १४०५, १४०८, १४४०, १४४१, १४४२, १४४३, १४५२, १४५३, १४५८, १४६२, १४६६, १४६७, १४७०, १४७१, १५२३, १५२४, १५२९, १५०५, १५४८, १५५३, १५५९, १५२६, १५६३, १५७०, १५७१, १५८४, १५८५, १५८६, १५८७, १६१६, १६१७, १६५७, १६७६, १६७७, १७४८, १७४९, १३०८, १३०९, १३१०, १३९०, १३९१, १२८७, ११५६, १२३०, १२३१, १८५९, १८६०, २०४५, २०४६, २१७७, २१७८		१२२५०००। (१०४१२५०)	१५ प्रति शत कम
४	साविक सानोश्री गा.वि.स. अन्तर्गत ग बर्गको घडेरी जग्गा	३क	६०६, ६१८, ६२३, ६३१, ६३२, ६३६, ६३७, ६४२, ६४३, ६५१, ६५२, ६५६, ६५९, ६६१, ६६६, ६७१, ६७२, ६७५, ६७८, ६९१, ६९४, ७०४, ७१२, ७१४, ७१५, ७४२, ७५१, ७६१, ७६२, ७६४, ७६६, ७४४, ७६८, ७७२, ७७६, ७७८, ७८१, ७८६, ७९२, ७९४, ८१०, ८१२, ८०५, ८२५, ८२६, ८३२, ८३३, ८४२, ८५०, ८५४, ८५७, ८५८, ८६०, ८६१, ८६२, ८७०, ८७२, ८७४, ८७६, ८७८, ८८७, ८९२, ८९६, ८९७, ८९९, ९००, ९२४, ९१३, ९१४, ९१६, ८४१, ९३५, ९५५, ९५६, ९५७, ९४३, ९५१, ९६७, ९७४, ९८		९०००००। (७६५०००)	१५ प्रति शत कम

			१००३,१०१७,१०२३,१००९,१०२१,१०२४,१०२७,१०३३,१०३४, १०३९,१०४४,१०५२,१०६८,१०७२,१०८७,१०९३,१०९७,११०३, ११०९,१११८,११२३,११२५,११२६,११२७,११३६,१११५,१११३,१११४,११६०,११६८, ११६९,११७२,१२०८,१२२६,१२५०,१२५४,१२५६, १२६४,१२६५,१२७०,१२७४,१२७५,१२७६,१२७७,१२८२,१२८३, १२८९,१२९१,१३०४,१३०५,१३६९,१३६५,१३६६,१३७०,१३९८, १३९९,१४१०,१४२०,१४५४,१४५५,१४६०,१४६१,१४७२,१४७७,१४९२,१४९३, १४९४,१४९५,१५५८,१५५९,१५७०,१५७१,१५८३, १६१८,१६१९,१६३६,१६३७,१६८५,१६८६,१६८७,१६८८,१६८९, १७१८,१७१९,१७३१,१७३२,१७४४,१७४५,१९२४,१९२५,१९८४, १९८५,२०२८,२०२९,२०५४,२२००,२२०१,२२२६,२२२७,२२३७, २२३८,२२६०,२२६१,२३१३,२३१४,२९९३,२९९४		
५	साबिक सानोश्री अन्तर्गत मधुवन आवास तथा बजार क्षेत्रका घडेरी जग्गा	६घ	१३९,१४०,१४१,१४२,१४३,१४४,१४५,१५०,१५१,१५७,१६०,१६१,१८६,४४८,४ ४९,५००,५०१,५०२,५०३,५२४,५२५,६१५,६१६, ६६३,६६४,७९९,७२०,७२१,७२२	४५०००। (प्रतिधुर) (३८२५०)	१५ प्रति शत कम
६	साबिक सानोश्री गा.वि.स. अन्तर्गत मधुवन आवास तथा बजार क्षेत्रका घडेरी जग्गा		१२,३१,५०,५१,५३,५७,५८,५९,६०,६१,६६,६७,६८,७१,७४,७५,७६,७९,८९,९०,१ ०२,१०३,१०४,१०५,१०६,११२,११३,११४,११८,११९,१२०,१२२,१२३,१२६,१२७,१ २९,१३०,१३५,१८२,१८३,१८४,१८५, १८६,१८७,१८८,१८९,१९०,१९१,१९२,१९३,१९४,१९५,१९९,२००,२०१,२०२,२ ०३,२०४,२०५,२०६,२०७,२०८,२०९,२१५,२१६,२१७,२१८,२१९,२२३,२२४,२२ ५,२२६,२२७,२२८,२२९,२३१,२३२,२३४, २३५,२३६,२३८,२४४,२४८,२४९,२५२,२५३,२५५,२५६,२६०,४३२,४३३,४३७,४ ३८,४६३,४६४,४६५,४३९,४४०,४४५,४४६,४४७,४६६,४६७,४७३,४७४,४७ ५,४७६,४७७,४७८,४६८,४६९,४७९, ४८०,४८१,४८२,४८३,४८४,५११,५१२,५१३,५१४,५१५,५१८, ५१९,५२०,५२१,५३०,५३१,५३८,५३९,५४०,५४१,५४४,५४५,५३६,५४८,५४९, ५६४,५६५,५७०,५७१,५७२,५७३,५७४,५७५,५७८, ५७९,५८०,५८१,५८२,५८३,५८४,५८५,५९६, ५९७, ६०९, ६१०, ६११,६१२,२६१,२६३,२६४,२६५,२६६,२६७,२६८,२६९,२७०,२७१, २७२,२७३,२८२,२८३,२८८,२८९,२९३,२९७,३०७,३०८,३०९,३११,३१३,३१४,३१ ५,३१६,३१७,३१९,३२०,३२४,३२६,३२७,३२८,३३०,३३१,३३७,३३८,३४०,३४३,३४ ४,३६७,३७०,३७१,३७२,३७५,३७६, ३७८, ३७९,३८८,३९०,३९१,३९२,३९३,३९४,३९५,३९७,३९८,३९९,४००,४०१,४०२, ४०५,४०६,४०८,४०९,४०४,४१४,४१५,४१६,६३१, ६३२,६४६,६४९,६४८,६४७,६५०,६५१,६५२,६५३,६५४,६५६,६५७,६५८,६५९,६ ६१,६६२,६७२,६७३,७०७,७०८,७१५,७१६,७२३,७२४, ७२५,७२६	५५०००। (प्रतिधुर) (४६७५०)	१५ प्रति शत कम
७	साबिक सानोश्री गा.वि.स. अन्तर्गत मधुवन आवास तथा बजार क्षेत्रभित्रका घडेरी जग्गा	६घ	१७,१९,२४,२५,२६,२८,२९,३२,३३,३४,३५,४०,४२,४५,४८,१३६, १५२,१५३,१५५,१५६,१६३,१६४,१६५,१६७,१६८, १६९, १७०, १७१, १७२,१७३,१७४,१७५,१७६,१७७,१७८,१७९,१८०,२४१,४५९,४६०,४६१,५०८,५ ०९,५१०,५२८,५२९,५३२, ५३३, ५४२, ५४३, ५५७, ५६०,५६१,५८२,५८३,५४२,५४१,	५५०००। (प्रतिधुर) (४६७५०)	१५ प्रति शत कम

८	साविक सानोश्री गा.वि.स. अन्तर्गत मधुवन आवास तथा बजार क्षेत्रभित्रका घडेरी जग्गा	६घ	१५,१६,३७,३८,३९,४४,४६,४७,४८,६३,६५,६९,७०,७३,७८,८२,८३,८४,८५,८६, ८८,९१,९२,९३,९४,९५,९७,९८,९९,१००,१०१,१३१,१३२,१३३,१३४,१९६,१९७, २१०,२१२,२१३,२२४,२२०,२२१,२२२, २३७,२४७,२५०,२५६,२५७,२५८,२५९,२७४, २७७, २७८, २७९, २८०,२८१,२८४,२८५,२८६,२८७,२९१,२९४, २९५, २९६, ३००, ३०१,३०३,३०४,३०५,३०६,३३५,३३६,३४५,३४६,३४७, ३४८, ३४९, ३६०,३६२,३६३,३६४,३६५,३६६,३६८,३६९,३७१, ३७३, ३७४, ३८०, ३८१,३८२,३८३,३८५,३८६,४१८,४१९, ४२०, ४२१, ४२२, ४२३, ४२५,४२७,४२९,४३६,४४१,४४२,४४३,४४४,४४५,४४६,४४७,४४८,४७०, ४७१,४७२,४७७,४८८,४८९,४९०,४९१,४९२,४९३,४९८,४९९,५०६,५०७,५ १३,५१४,५१५,५१६,५१७,५२२,५२३,५२६,५२७,५५०,५५१,५५८,५५९,५६६,५६७ ,५७६,५७७,६१९,६२०,७१३,७१४,७१७,७१८	८५०००। (प्रतिधुर) (७२२५०)	१५ प्रति शत कम
क्र. सं.	स्थान			प्रति कट्ठा	कैपि न्यत
९.	साविक सानोश्री गा.वि.स. अन्तर्गत वडा नं. १ देखि वडा नं. ९ सम्म मधुवन बजार क्षेत्र किताहरु तोकिएको बाहेक गाउघर गाबेल बाटोसँग जोडिएका दायाबाया घडेरी जग्गा ।			२२५०००। (१८००००)	२० प्रति शत कम
१०.	साविक सानोश्री गा.वि.स. अन्तर्गत नगरपालिका सिमानदेखि ढोढरी गा.वि.स.को सिमानासम्म हुलाकी सडक दाया बाया ।			३२५०००। (२६००००)	२० प्रति शत कम
११.	वडा नं. १ देखि वडा नं. ९ सम्म पक्की बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।			३२५०००। (२६००००)	२० प्रति शत कम
१२.	वडा नं. १ देखि वडा नं. ९ सम्म कच्ची बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।			१५००००। (१३००००)	२० प्रति शत कम
१३.	वडा नं. १ देखि वडा नं. ९ सम्म गोरेटो बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।			१३००००। (१०४०००)	२० प्रति शत कम
१४.	वडा नं. १ देखि वडा नं. ९ सम्म खेतीयोग्य जग्गा ।			६२०००। (४९६००)	२० प्रति शत कम

२) मधुवन नगरपालिका साविक ताराताल गा.वि.स नक्सा भएको

क्र. सं.	स्थान	प्रति कट्टा	कैफियत
१	क)) वडा नं. १ देखि वडा नं. ९ सम्म पक्की बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	३२५०००। (२६००००)	२० प्रतिशत कम
	ख) वडा नं. १ देखि वडा नं. ९ सम्म ग्राभेल बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	२२५०००। (१८००००)	२० प्रतिशत कम
	ग) वडा नं. १ देखि वडा नं. ९ सम्म कच्ची बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	१५००००। (१३००००)	२० प्रतिशत कम
	घ) वडा नं. १ देखि वडा नं. ९ सम्म गोरेटो बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	१०००००। (८००००)	२० प्रतिशत कम
२	साविक ताराताल गा.वि.स. नक्सा भएको खेती योग्य जग्गा ।	६२०००। (४९६००)	२० प्रतिशत कम

२) मधुवन नगरपालिका साविक ढोढरी गा.वि.स

क्र. सं.	स्थान	प्रति कट्टा	कैफियत
१	क)) माचड चोकको वरीपरीको जग्गा ।	५०००००। (४०००००)	२० प्रतिशत कम
	ख) साविक ढोढरी गा.वि.स अन्तर्गत मोटर बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	३०००००। (२४००००)	२० प्रतिशत कम
	ग) वडा नं. १ देखि वडा नं. ९ सम्म ग्राभेल बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	२०००००। (१६००००)	२० प्रतिशत कम
	घ) वडा नं. १ देखि वडा नं. ९ सम्म कच्ची बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	१३००००। (१०४०००)	२० प्रतिशत कम
	ङ) वडा नं. १ देखि वडा नं. ९ सम्म गोरेटो बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	१०००००। (८००००)	२० प्रतिशत कम
२	वडा नं १ देखि वडा नं. ९ सम्म खेतीयोग्य जग्गा ।	६००००। (४८०००)	२० प्रतिशत कम

१. माथि उल्लेखित क्षेत्र विशेष मुल्याङ्कनमा एकिकृत सम्पति कर लगाउदा सरकारी स्वामित्वमा रहेका निम्न बमोजिमका संस्थाका हकमा भने निम्नानुसार वार्षिक सम्पति कर लिइनेछ ।

क. विद्यालयल मा.वि र नि.मा.वि रु ५०००।

ख. विद्यालय प्रा.वि रु ३००।

ग. मठ मन्दिर रु २००।

घ . आखा अस्पताल, रेडक्रस तथा अन्य स्वास्थ्य चौकिहरुका नाममा रहेको सम्पतिका हकमा रु २००।

ङ. अन्य सबै सरकारी स्वामित्वमा रहेका कार्यालय र संघ संस्थाहरु को सम्पतिकोहकमा रु २००।

२. श्रेस्तामा देखिएका तथा नदी कटानमा परि नदी भित्र रहेका जग्गा जमिनहरु प्रमाणित भई आएमा उक्त जग्गाहरुको एकिकृत सम्पति कर रु २५ मात्र लिइनेछ । तर यो छुट सुविधा अमिनको स्थलगत निरिक्षण प्रतिवेदन प्राप्त भए पछि मात्र दिइनेछ ।

३) मधुवन नगरपालिका साविक सूर्यपटुवा गा.वि.स

क्र. सं.	स्थान	प्रति कट्टा	कैफिय त
१	क) वडा नं. १ देखि ९ सम्म मोटर बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	२०००००। (१६००००)	२० प्रतिशत कम
	ख) वडा नं. १ देखि वडा नं. ९ सम्म ग्राभेल बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	१५००००। (१२००००)	२० प्रतिशत कम
	ग) वडा नं. १ देखि वडा नं. ९ सम्म कच्ची बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	११००००। (८८०००)	२० प्रतिशत कम
	घ) वडा नं. १ देखि वडा नं. ९ सम्म गोरेटो बाटोसँग जोडिएका जग्गा ।	९००००। (७२०००)	२० प्रतिशत कम
२	वडा नं १ देखि वडा नं. ९ सम्म खेतीयोग्य जग्गा ।	५००००। (४००००)	२० प्रतिशत कम

१. यदि कुनै कारण बस करका दर छुटेमा पूर्व परिषदका निर्णय एवं प्रचलित कानुन बमोजिम लिइनेछ

२. करका दर नमिलेको र बाझिएको हकमा राजश्व परमर्श समितिको सिफारिसबाट लिन सकिनेछ ।

३. आई.पि. टी -एकिकृत सम्पति कर को हकमा) यदि कुनै ठाउ र कित्ता छुटेको हकमा मालपोत कार्यालयको रेकर्ड बमोजिम हुनेछ ।

४. यदि कुनै स्थानिय तह गाभिदा साविकमा लिदै आएको कर छुट भएमा साविक बमोजिम नै छुटेको दर मात्र लिइनेछ ।

वडा नं. १ का योजनाहरू :

(क) वडा स्तरका प्राथमिकरण भएका योजनाहरू: – (भौतिक पुर्वाधार)

क्र. सं.	योजनाको नाम	योजना संचालन हुने स्थान	अनुमानित लम्वाई,थान आदी	अनुमानित वजेट	प्राथमिकता क्रम
१	अधुरो वाटो निर्माण	वहादुर को भन्जङ्गपुर भन्ने स्थान	४०० मि.	३,९०,००० ।	१
२	अधुरो वाटो निर्माण	छोटकिटंडुवा भागीराम थारुको घर देखि कंगला थारुको घर सम्म	२०० मि.	२,००,००० ।	२
३	वाटो ग्राभेल गर्ने कार्य	पथर वोकि गाउँ को सरस्वति प्रा.वि.जाने वाटो करिव २०० मि. मंहगुको घर तर्फजाने वाटो करिव २०० मि.	४००मि	४०००००	३
४	फुटवल चउरको मर्मत	दुर्गानगर को चउर	१०० वर्ग मिटर	५०,००० ।	४
५	ट्रान्सफरम मर खरिद	साविक वडा नं५ छोटकिटंडुवा		३५०,००० ।	५
६	वृक्षा रोपण	जैविक मार्गहोमस्टे डल्ला गाउँ को सडको दुवै किनारा	८०० मि.	१,५०,००० ।	६
७	वाटो निर्माण	छोटकि टंडुवा गाउँको टोपवहादुर खत्रिको घर देखि खोकरपुर गाउँ सम्म नयाँ वाटो निर्माण	१००० मि.	७,००,००० ।	७
८	वाटो निर्माण	कुसुम्मा गणेश न्यौपानेको घर देखि मना विकको सम्म	३८०	२००,००० ।	८
९	विधालय तारवार	जनजागृति प्रा.वि. सोमलपुरमा	३०० मि.	१५०,००० ।	९
१०	पर्याल निर्माण	वि.पि. प्रा.वि. कैलासी	३००मि.	१,५०,००० ।	१०
११	वाटो निर्माण	ललभाडी महादेव थारुको घर देखि पन्चराम थारुको घर सम्म	३०० मि.	३,००,००० ।	११
१२	खा.पा. धारा निर्माण	वस्तिस्तरवाट माग भै आएका स्थानमा जडान गर्ने गरी	२० थान	१००००० ।	१२

१३	वाटो निर्माण	वडकि टंडुवा जगतारामको घर देखि सल्यानीटोलको भरत खत्रिको घर सम्म	७०० मि.	७०००००।	१३
१४	वाटो ग्रावेल	डल्ला चोक देखि यमराजको घर सम्म को वाटोको माटो पटानी ग्रावेल	१ स्थानमा	२,५०,०००।	१४
१५	हे.पो. मर्मत संभार	हे.पो.को माथिल्लो तलाको छाना मुनि प्लाईउड राखि मर्मत संभार		५०,०००।	१५
१६	अधुरो चर्च निर्माण	वडकि टंडुवा गाउँ		३,००,०००।	१६
१७	विपत व्यवस्थापन	वडा नं १ अर्न्तगत		५०,०००।	१७
१८	वांघ निर्माण	पथर वोकि जाने सोनवर्षा भरणमा वांघ निर्माण	३० मि.	६,००,०००।	

भौतिक पूर्वाधार तर्फ जम्मा रु.१०,९०,०००।

वडा वाट संचालन हुने लक्षित वर्ग हित कार्यक्रम:

महिला : नारि दिवस सचेतना कार्यक्रम रु. १०,०००।(शिव व.सहकारी संस्थाको समन्वयमा)र महिलाको पाठ्यघर खस्ने रोगको शिविर रु. ४०, ०००।

बालबालिका: सामुदायिक विद्यालयका बालबालिका लाई हाजिर जवाफ, दुर्व्यसनि न्युनिकरण,बालविवाह न्युनिकरण संवन्धि सचेतना संवन्धि कार्यक्रम रु.५०,०००।

युवा खेलकुद: युवा खेलकुद कार्यक्रम रु. ५०,०००।

दलित हित : वडा स्तरिय दलित समितिको निर्णयानुसार दलित हित कार्यक्रम रु. ५०,०००।

दण्डपिडित हित तर्फ: रु. ५०,०००।

जनजाति तर्फ: जनजातिका अति विपन्न तर जेहेन्दार, सामुदायिक विद्यालय मध्येका त्रिभुवन मा.वि.का ४ जना र अन्य तिन विधालयका दुई जना विद्यार्थीलाई प्रोत्साहन छात्रवृत्ति जनहि ५०००। हजारका दरले ५०,०००।

अपांग : वडा स्तरिय अपांग समितीको निर्णयानुसार अपांग हित कार्यक्रम रु. ५०,०००।

नककान घांटी एवं आंखा शिविर रु. ६०,०००।

लक्षित वर्ग तर्फ को जम्मा रु. ४,१०,०००।

वडा कार्यालय माफत संचालन हुने योजना एवं लक्षित वर्ग गरी कुल वजेट रकम रु. ५५ लाख ।

२ नं. वडाका योजनाहरु

१.भौतिक पुर्वाधार तर्फः

सानो योजनाहरु

सि. नं.	योजनाको नाम	योजना स्थान	अनुमानित दुरी	सम्बन्धित निकाय	अनुमानित लागत बजेट
१	माटो पटानी र ग्राविल	गंगापटुवा खुसिराम चौधरीको घुम्तिदेखि खैरेनी गोगलिहान घर सम्म	७००मि.	वडा स्तरीय योजना	३०००००। (तिन लाख)
२.	माटो पटानी र ग्राविल	रजवारा सूर्य आ.वि. देखि शीव प्रसाद थारुको घर सम्म	७५०मि.	”	३०००००। (तिन लाख)
३.	माटो पटानी	रजवारा डम्फु थारुको घर देखि जंगलको किनारा हुँदै भवन घर सम्म	६५० मि.	”	१५००००। (एक लाख पचास हजार)
४.	माटो पटानी र ग्राविल	अम्मरपुर तिन घरवा देखि श्री सूर्य आ.वि.सम्म	४५०मि	”	२५००००। (दुई लाख पचास हजार)
५.	माटो पटानी र ग्राविल	सुन्दरपुर खुसिरामको घर देखि ठाकुरद्वारा जाने मेन बाटोमा जोडने बाटो	७००मि.	”	३०००००। (तिन लाख)
६.	माटो पटानी र ग्राविल	बंगालीपुर मन्दिर देखि ओराही खोला सम्म	३००मि.	”	१५००००। (एक लाख पचास हजार)
७.	माटो पटानी र ग्राविल	खैरेनी मोहन चौधरीको पसल देखि पश्चिम ओराही खोला सम्म	५५०मि	”	२५००००। (दइ लाख पचास हजार)
८.	माटो पटानी र ग्राविल	खैरेनी हिरालाल थारुको घर देखि पूर्व सोनाहाको कुला सम्म	४००मि	”	२०००००। (दुई लाख)
९.	माटो पटानी र ग्राविल	ठुलो सोनाहा राजकुमार थारुको घर देखि श्री शहिद आ.वि.जाने बाटो गंगापटुवाको सिमासम्म	७००मि	”	३०००००। (तिन लाख)
१०	माटो पटानी र ग्राविल	सानो सोनाहा भिखु थारुको घर देखि बाल विकास केन्द्र सम्म	६०० मि	”	२५०,०००। (दुई लाख पचास हजार)
११	ग्राविल	सोनाहा राजबहादुर चौधरीको घर देखि दक्षिण	३५०मि	”	१५००००। (एक लाख पचास हजार)
१२.	माटो पटानी र ग्राविल	कोठिया पुरनको घर देखि श्री शहिद आ.वि. सम्म	३५०मि		२८५०००। (दुई लाख पचासी हजार)
१३.	माटो पटानी र ग्राविल	गंगापटुवा,ओराली हुलाकी सडक देखि उत्तर बन्सि विहारीको घर सम्म	३००मि		१५००००। (एक लाख पचास हजार)
१४.	श्री सूर्य आ.वि. को प्राङगडमा रहेको कुलो व्यवस्थापन	रजवारा	-	वडा स्तरीय योजना	५०००००। (पांच लाख)
१५	श्री मञ्जुश्री शिशु वाटिका मा.वि मा	बंगालीपुर	-	”	५०००००। (पांच लाख)

	पर्खाल निर्माण र पङखा कम्प्युटर र बाल कक्षा व्यवस्थापन				
१६.	श्री शहिद आ.वि.मा स्कुलको छेउमा रहेको कुलामापर्खाल निर्माण र तारवार	गंगापटुवा ।	-	”	२५००००। (दुई लाख पचास हजार)
१७	हेम्पाईप खरिद	विभिन्न ८ ओटा बस्तिमा	-	”	५०००००। (पांच लाख)
१८		आपतकालीन कोष		”	५००००। (पचास हजार)
जम्मा : (उन्यचास लाख पचास हजार)					४९,५००००।

२. लक्षित तर्फ:

सि.नं.	लक्षित बर्ग	कार्यक्रम	सम्बन्धित निकाय	अनुमानित लागत बजेट
१	जनजाती तर्फ	सिकल्सेल एनिमिया शिविर सञ्चालन	वडा स्तरीय योजना	१०००००। (एक लाख)
२.	महिला तर्फ	-पाठेघर जांच शिविर सञ्चालन	”	१०००००। (एक लाख)
३.	दलित तर्फ	पानी खाने फिल्टर वितरण	”	१०००००। (एक लाख)
४.	अपाङ्ग तर्फ	अपाङ्ग परिचयपत्र वितरण शिविर सञ्चालन	”	५००००। (पचास हजार)
५..	युवा तर्फ	खेलकुद सामग्री वितरण एवं गाउँस्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता	”	५००००। (पचास हजार)
६.	द्वन्द्व पिडित तर्फ	द्वन्द्व पिडित सम्मान कार्यक्रम	”	१५०००। (पन्ध्र हजार)
७.	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका	प्रोत्साहन खर्च	”	२००००। (विस हजार)
जम्मा लक्षित बजेट : (चार लाख साठी हजार)				४,६००००।

३. कृषि तर्फ:

सि.नं.	कार्यक्रम	सम्बन्धित निकाय	अनुमानित लागत
१.	स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रमहरु	वडा स्तरिय योजना	२५००००। (दुई लाख पचास हजार)

जम्मा वडा स्तरिय योजना बजेट: रु ५५०००००। (पचपन्न लाख मात्र)

मधुवन न.पा.३ का बडा स्तरिय योजनाहरु

क) पुर्वधारका साना योजनाहरु :

१. सृजनाशिल सा.व.को भवन भंगहा गाँउको दलित सा.व.हुदै हुलाकी सडक सम्म माटो पटानी गर्नका लागि रु ४,००,०००। (अक्षरुपी चार लाख मात्र ।)
२. खाता गाँउको विर बहादुर चौधरीको घर देखि सरद राईको घर सम्म जाने वाटो माटो पटानी र ग्राभिल रु ५,००,०००। (अक्षरुपी पाँच लाख मात्र ।)
३. प्रहरी चौकी धनौरा देखि छोटकीपुरुवा जाने वाटो माटा पटान र ग्राभिल रु ४,५०,०००। (अक्षरुपी चार लाख पचास हजार मात्र ।)
४. मुक्तकमैया प्रकाश थारुको घर अगाडीको वाटोमा माटो पटानी र ग्राभिल रु ५,००,०००। (अक्षरुपी पाँच लाख मात्र ।)
५. सिमल चोक देखि राजेन्द्र रेउलेको घर सम्म माटो पटान र हेमपाईप ४५ एम.एम.४ थान रु ३,००,०००, (अक्षरुपी तिन लाख मात्र ।)
६. कोठियाघाटमा भएका मन्दिरहरुलाई मर्मत सम्भार गर्नका लागि रु १,२५,०००। (अक्षरुपी एक लाख पच्चिस हजार मात्र ।)
७. प्रहरी चौकीको लागि घर मर्मत गर्नका लागि रु ७५,०००। (अक्षरुपी पच्हत्तर हजार मात्र ।)

कल्भर्ट निमार्ण

१. भगतपुरको भरनमा पक्का ढुङको लागि रु ५,००,०००। (अक्षरुपी पाँच लाख मात्र ।)
२. खाता गाँउ देखि भगरैया जाने वाटोमा कल्भर्ट निमार्ण रु ५,००,०००। (अक्षरुपी पाँच लाख मात्र ।)
३. विपतपुर गाँउको भरनको कुलोमा कटान रोकथामको लागि कटवाल निमार्णको लागि रु ५,००,०००। (अक्षरुपी पाँच लाख मात्र ।)
४. मधुवन न.पा.३ विपतपुर यम बहादुर मल्लको घर नजिक भरनमा सोलोपिङ्ग आर सि.सि.गर्नका लागि रु २,५०,०००। (अक्षरुपी दुई लाख पचास हजार मात्र ।)

शिक्षा तथा विद्यालय तर्फ निमार्ण

१. जनअधार प्रा.वि.खाताको भवन मर्मत तथा सम्भार गर्नको लागि रु १,५०,०००। (अक्षेरुपी एक लाख पचास हजार मात्र ।)
२. जन चेतना प्रा.वि.भगतपुर फर्निचर खरिदको लागि रु १,५०,०००। (अक्षेरुपी एक लाख पचास हजार मात्र ।)
३. श्री ने.रा.मा.वि.धनौराको लागि अधुरो पर्खाल निमार्णको लागि रु ३,००,०००। (अक्षेरुपी तिन लाख मात्र ।)

कृषि तर्फ

१. कृषि समुहलाई वेमौसमी विउविजन उपलब्ध गराउनको लागि रु १,२५,०००। (अक्षेरुपी एक लाख पच्चीस हजार मात्र ।)

स्वास्थ्य तर्फ

१. खोप क्लिनिकको लागि सामग्री खरिद रु १,२५,०००। (अक्षेरुपी एक लाख पच्चीस हजार मात्र ।)
२. बालबालिकाको लागि पोषण कार्यक्रमका लागि सामग्री खरिद रु ५०,०००। (अक्षेरुपी पचास हजार मात्र।)

वातावरण तर्फ

१. मधुवन न.पा.३ बालकुमारीको विभिन्न ठाँउको लागि फोहर मलाई खरिद रु १,००,०००। (अक्षेरुपी एक लाख मात्र ।)
२. संरक्षण तथा सरसफाई कार्यक्रमको लागि रु ५०,०००। (अक्षेरुपी पचास हजार मात्र ।)

खेलकुद तर्फ

१. मधुवन न.पा.३ मा रहेका गाँउका यूवाहरुलाई सक्रिय बनाउन र फिल्ड मर्मतको लागि रु ७५,०००। (अक्षेरुपी पच्चीस हजार मात्र ।)

साँस्कृतिक तर्फ

१. मधुवन न.पा.३ मा रहेका गाँउमा जनचेतना मुलक साँस्कृतिक कार्यक्रम रु २५,०००। (अक्षेरुपी पच्चीस हजार मात्र ।)

लक्षित वर्ग तर्फ

१. मधुवन न.पा.३ मा रहेका विभिन्न गाँउका लक्षित वर्ग कार्यक्रमको लागि रु १,२५,०००। (अक्षेरुपी एक लाख पच्चीस हजार मात्र ।)

विपद तथा राहत व्यवस्थापन तर्फ

१. मधुवन न.पा.३ मा रहेका विभिन्न गाँउ टोलमा भएका घटना व्यवस्थापनका लागि रु १,२५,०००। (अक्षेरुपी एक लाख पच्चीस हजार मात्र ।)

सिमाना तर्फका योजनाहरु

१. विद्युतिय लाईन विस्तारको लागि पोल तार खरिद गर्नका लागि रु ४,००,०००। (अक्षरूपी चार लाख मात्र ।)
२. मानव र वन्यजन्तुको अन्तरद्वन्द्व कम गर्नका लागि आधुनिक काँडेतार खरिद गर्नको लागि रु १०,००,०००। (अक्षरूपी दश लाख मात्र ।)
३. कल्भर्ट निर्माणको लागि रु ७,००,०००। (अक्षरूपी सात लाख मात्र ।)
४. मधुवन न.पा.३ अन्तरगत पर्ने प्रत्येक टोल बस्ती विभिन्न साईजको हेमपाईप खरिद गर्नको लागि रु ४,००,०००। (अक्षरूपी चार लाख मात्र ।)

४. वडाबाट छनौट भएका तपसिलका साना योजनाहरु भौतिक पुर्वाधार विकास

- क. ढोढरीको रामजानकी भवन देखि दक्षिण छोटकी पुरुवा पदमराज काँलेको घर हुदै माचड चोक सम्मको बाटो माटो पटान र ग्राभेल लाग्ने हेमपाइपहरु रु. ३,००,००० (तीन लाख)
- ख. बाँदरभरिया रामकुमार थारुको घर देखि सुकुम्बासी टोल हुदै रंगिलाल थारुको घर सम्मको बाटो माटो पटान र ग्राभेल लाग्ने हेमपाइपहरु रु. ३,००,००० (रु. तीन लाख)
- ग. बाँदरभरिया भिखारी थारुको घरदेखि देउरानी मन्दिर सम्मको बाटो माटो पटान र ग्राभेल लाग्ने हेमपाइपहरु रु. २,००,००० (रु. दुई लाख)
- घ. माचड गाँउ र मधुवन गाँउ जोडने बाटोमा माटो पटान र ग्राभेल लाग्ने हेमपाइपहरु रु. ५,००, ००० (रु. पाँच लाख)
- ङ. बसन्ता रिङरोड देखि पुर्व दयानिधि शर्माको घर हुदै हुलाकी मार्ग सम्म र दक्षिण नारायण वाग्लेको घर सम्मको बाटो माटो पटान र ग्राभेल लाग्ने हेमपाइपहरु रु. ५,००,००० (रु. पाँच लाख)
- च. महुवा गाँउको जब्दाको अधुरो बाटोमा माटो पटान ग्राभेल र हेमपाइप रु २,५०,०००।-
- छ. महुवा गाँउको लहानु थारुको घरदेखि पश्चिम बन्तरिया टोल बन्भक्ता कोनिधया फाँटा हुदै पश्चिमी बबई सिंचाई आयोजना नहरको ढिक सम्मको बाटो माटो पटान र हेमपाइप रु २,५०,०००/-

ज.श्री ने.रा.प्रा.वि. महुवाको पर्खाल निर्माण तथा अधुरो भवन रु. ३,००,०००/-

झ. बेलुवा गाँउको काशीराम थारुको घरदेखि पूर्व उपस्वास्थ्य चौकी हुदै हुलाकी सडक सम्मको बाटो माटो पटान ग्राभेल हेमपाइप रु. ३,००,०००/-

ञ. मधुवन मुल्चन थारुको पसलदेखि विरु थारुको घर सम्म र माचड जोडने फिरुलाल थारुको घर सम्मको बाटो निर्माण र माटो पटान तथा ग्राभेल रु. ४,००,०००/-

ट. ढोढरी गाँउको जोखन थारुको पक्की ढुङ रु १,००,०००/-

ठ. बेलुवा गाँउको बलराम थारुको घर नजिक कुलोमा पक्की वाल रु १,००,०००/-

ड. इलाका प्रहरी कार्यालय ढोढरी तारबार २,५०,०००/-

ढ. खानेपानी २,५०,०००/-

ण. बिपद ब्यबस्थापन रु १५००००/-

त. भैपरी योजना रु १५००००/-

थ. समरशिल खरिद ४ नं. वडा कार्यालय लाई रु १,००,०००/-

द. सामुदायिक मेलमिलाप कार्यक्रम लाई निरन्तरता दिने ।

ध. मोटर ड्राईभिङ तालिम संचालन रु २०००००/-

५. लक्षित कार्यक्रम

क. आदिवासी जनजाती तर्फ बेसिक कम्प्युटर कक्षा कार्यक्रम सञ्चालन रु. १,५०,०००/-

ख. लक्षित युवा कार्यक्रम खेलकुद सामाग्री तथा पोशाक रु. १,२५,०००/-

ग. बालबालिका कार्यक्रम खाजा र खेलौना सामाग्री १,००,०००/-

घ. अपाङ्ग कार्यक्रम सम्मान तथा सुविधा रु. ५०,०००/-

६. कृषि तथा भेटनरी कार्यक्रम

क. बेमौसमी तरकारी खेती तालिम रु १०००००/-

ख. गहुँ र मसुरो को बिउ ५०६ अनुदानमा बितरण १५००००/-

ग. भेटनरी तर्फ औषधी खरिद रु १०००००/-

७. महिला लक्षित कार्यक्रम

क. सिलाई कटाई रु. १,००,०००/-

८. उपस्वास्थ्य चौकी

क. फर्निचर तथा इलेक्ट्रोनिक रु. १,५०,०००/-

ख. सिकलसेल शिविर संचालन रु ५०,०००/-

ग. आँखा तथा कान शिविर संचालन रु ५०,०००/-

८. दलित कार्यक्रम

क. चेतना मुलक कार्यक्रम ७५,०००/-

वडा नं. ५ का वडास्तरिय योजनाहरु

१) गाउँ नं. ८ को वैदार को घुम्ती देखि लिला प्रसाद भाटको घर हुदै देव बहादुर भाटको घर सम्म र शोभा गुरुङ्गको घर देखि आनन्द आ. वि. सम्मको बाटो मापडण्ड अनुसार छुट्याई माटो पटान र ह्यम पाईप सहित ग्रावेल रु. ६,७०,६००।

२) खगेन्द्र तिमिल्सेनाको घर देखि गोरे सार्कीको घर सम्मको खण्ड, उदय खत्रीको घर देखि टेक बहादुर डाँगीको घर सम्मको खण्ड , ढाल बहादुर मल्लको घर देखि तारा बहादुर शाहिको घर सम्मको खण्ड र ईश्वर बहादुर मल्लको घर देखि नरेन्द्र चन्दको घर सम्मको बाटो माटो पटान, ह्यम पाईप सहित ग्रावेल रु. ६,७०,६००।

३) रत्ने सार्कीको प्लट देखि डिल बहादुर बुढा क्षेत्रीको घर सम्मको खण्ड र कालि मगनीको घर देखि देवेन्द्र गुरुङ्गको बारी हुदै पुष्पलाल मार्ग जोड्ने बाटो माटो पटान र ह्याम पाईप सहित ग्रावेल गर्न रु. ६,७०,६००।

४) ईन्द्र बहादुर सार्कीको चोक देखि खुसि राम चौधरीको घर सम्मको खण्ड, भूप सिंहलेको घर देखि रुपा कार्की घर सम्मको खण्ड र कमल वलीको चोक देखि टिकाराम खड्काको घर हुदै शान्ता भुसालको घर सम्मको बाटो माटो पटान र ह्यामपाईप सहित ग्रावेल रु. ६,७०,६००।

५) नर बहादुर गुरुङ्गको घर देखि प्रभु वलीको बारि सम्मको खण्ड बाटो माटो पटान र ह्यमपाईप सहित ग्रावेल रु ३,७०,६००।

६) बल बहादुर गिरिको घर देखि गणेश चौधरीको घर सम्मको बाटो माटो पटान र ह्यमपाईप सहित ग्रावेल गर्न रु ३,००,०००।

अन्य योजनाहरु

क्र.स.	योजनाहरु	रकम
	सिलाई कटाई तालिम	१०००००
	ड्राईभिङ्ग तालिम	१०००००

1	गरिव बालबालिकाहरुलाई शैक्षिक सामग्री वितरण	५००००
2	मोटर साईकल मर्मत तालिम	५००००
3	खेलकुद	१५००००
4	अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	३००००
5	स्वस्थ स्वयम सेविका हरुका लागि सामग्री खरिद	५००००
6	भृकुटी मा.वि चित्तले व्यवस्थापन	२०००००
7	आनन्द आधारभुत विद्यालय व्यवस्थान	१५००००
8	बुद्ध आधारभुत विद्यालय व्यवस्थापन	१०००००
9	राम जानकी मन्दिरमा हेण्ड पम्म	१७०००
10	ह्यामपाईप खरिद	५०००००
11	विपद व्यवस्थापन	५००००
12	विद्युत विस्तार तथा मर्मत संभार	१२००००
13	खानेपानी	१०००००
14	लागुऔषध नियन्त्रणका तथा बाल विवाह न्युनीकरण लागि जनचेतना मुलक कार्यक्रम	५००००
15	वातावरण सरसफाई तथा	५००००
16	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१५०००
17	सुचना बोर्ड तथा साईनबोर्ड निर्माण	५००००
18	युवा क्लब गठन र खेल मैदान व्यवस्थापन	२५०००
19	श्रीकृष्ण मन्दिर पुर्वाधार निर्माण	१०००००
20	देउती र दुर्गा मन्दिर व्यवस्थापन	३००००
21	देवि मन्दिर व्यवस्थापन	३००००
22	शिव व्यवस्थापन	३००००
जम्मा	एक्कईस लाख सतचालिस हजार	२१४७०००

वडा नं. ६ का लागी विभिन्न भौतिक पूर्वाधार तथा अन्य योजनाहरू

क्र.स.	योजनाको नाम स्थान	विनियोजित बजेट	खर्च शिर्षक	कैफियत
१.	गुराँस मा.वि.मा छात्रवास भवन निर्माणको लागि	रु ८०००००।	३१११२	
२.	भिम के.सी.को घर देखी रामवली थरुको घर सम्म माटो पटानी,आवश्यक ठाउँमा ह्युमपाईप जडान र ग्राबिल गर्न	रु ३५००००।	३११५९	
३.	गत आ.ब.मा माटो पटानी गरिएको बाटो हरुमा नगरपालिका बाट प्राप्त ग्राबिल वडाको बाटोमा ग्राबिल ढुवानी खर्च,ग्रेडर र रोलर खर्चको लागि	रु ४३००००।	३११५९	
४.	वडा नं.६ मधुवन बजार सत्यदेवी तिवारीको घरनजिक बिद्युत ट्रन्सफर्मर खरिद तथा जडान गर्न र नपुग रकम नगरपालिकामा माग गरि १००के.भि. राख्ने ।	रु ४२५०००।		
५.	लछुमन बुडवारीको घर देखी टोप बहादुर कुवरको घर सम्म माटो पटान र ग्राबिल गर्न	रु ४०००००।	३११५९	
६.	पिल्केल रानाको घर देखी लिलाराम खत्रीको घर सम्म बाटो ग्राबिल	रु २२५०००।	३११५९	
७.	कोईला भट्टी जाने अधुरो बाटो ग्राबिल गर्न रु	रु १०००००।	३११५९	
८.	मधुवन न.पा.वड नं.६ को बस्ती भित्र बाटोमा पर्न गएका बिद्युतपोलहरू स्थानान्तर गर्न	रु २०००००।		
९.	लिल बहादुर घर्तिको खेत देखी गगन सिंह सुनारको खेत हुदै कोईला भट्टी जोड्ने सडक लाई रमेश राजको टोलमा जाने बाटो माटो पटानी	रु ३०००००।	३११५९	
१०.	वडाको विभिन्न स्थानमा ह्युमपाईप खरिद तथा बितरण गर्न	रु ३०००००।		
११.	पदम बहादुर भाटको घर देखी कृतिका सलामीको घर सम्म ग्राबिल गर्न	रु २०००००।	३११५९	
१२.	वडा नं.६ का विपन्न घर परिवार लाई गिरीराज कुखुराका चल्ला बितरण गर्न रु	रु ८५०००।		
१३.	पशु /कृषि संग सम्बन्धित विभिन्न किसिमका कृषि सामग्री उपकरण तथा बाली नालीको बिउ विजन खरिद गरि बितरण गर्नका साथै विभिन्न किसिमका तालिमहरू संचालन गर्नका लागि रु ४०००००। अक्षरूपी (चार लाख) बजेट विनियोजन गरियो साथै	रु ४०००००।		

	उक्त बजेट वडा समितिको निर्णय अनुसार कार्यक्रम बनाई संचालन गर्ने ।			
१४	मधुवन नगरपालिका वडा नं. ६ सानोश्री स्वस्थ चौकीमा स्वस्थ संग सम्बन्धीत विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गर्नको लागि रु ३५००००। अक्षरुपी (तिन लाख पचास हजार) बजेट विनियोजन गरियो उक्त बजेट वडा समितिको निर्णय अनुसार कार्यक्रम बनाई संचालन गर्ने ।	रु ३५००००।		
१५	सामुदायिक विद्यालय का एस.ई.ई. र आठ कक्षाको परिक्षामा उत्कृष्ट जेहेन्दार छात्र /छात्रा लाई १-१ थान ल्यकटप र १-१ थान साईकल पुरषकृत गर्नको लागि रु ११५०००। अक्षरुपी(एकलाख पन्द्रहजार) बजेट विनियोजन गरियो	रु ११५०००।		
१४	महिलाहरु संग सम्बन्धित विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गर्नको लागि रु २०००००। अक्षरुपी (दुई लाख) बजेट विनियोजन गरियो उक्त बजेट वडा समितिको निर्णय अनुसार कार्यक्रम बनाई संचालन गर्ने ।	रु २०००००।		
१५	युवा तथा बालबालिका संग सम्बन्धित विभिन्न कार्यक्रम संचालनको लागि रु २०००००। अक्षरुपी (दुई लाख) बजेट विनियोजन गरियो उक्त बजेट वडा समितिको निर्णय अनुसार कार्यक्रम बनाई संचालन गर्ने ।	रु २०००००।		
१६	अपाङ्ग संग सम्बन्धित विभिन्न कार्यक्रम संचालनको लागि रु ५००००। अक्षरुपी (पचास हजार) बजेट विनियोजन गरियो उक्त बजेट वडा समितिको निर्णय अनुसार कार्यक्रम बनाई संचालन गर्ने ।	रु ५००००।		
१७	विपत व्यवस्थापन कोषको लागि रु ५००००। अक्षरुपी (पचास हजार) बजेट विनियोजन गरियो उक्त बजेट प्रकोपको अवस्था हेरी वडा समितिको निर्णय अनुसार खर्च गर्ने ।	रु ५००००।		
१८	यस वडा भित्र धर्म तथा सास्कृतिक संरक्षण सम्बन्धित कार्यक्रम संचालनको लागि रु १०००००। अक्षरुपी (एक लाख) बजेट विनियोजन गरियो उक्त बजेट वडा समितिको निर्णय अनुसार कार्यक्रमको प्रकार र अवस्था हेरी खर्च गर्ने ।	रु १०००००।		
१९	वडाको तथ्याङ्क संकलन तथा सरसफाईको लागि रु १५५०००। वडा समितिको निर्णय अनुसार कार्यक्रम बनाई खर्च गर्ने ।	रु १५५०००।		
२०	उपभोक्ता समितिको अनुशिक्षण कार्यक्रम र योजना अनुगमन यातायात तथा नास्ता खर्च /सुचना तथा संचार वडा समितिको निर्णय अनुसार कार्यक्रम बनाई खर्च गर्ने ।	६५०००।		
२१	जम्मा रकम	रु ५५,००,०००।		

७ नं. वडा कार्यालय वडा स्तरिय योजनाहरु

सि.न.	वडा स्तरिय वार्षिक योजनाहरु	आ.व.०७५/०७६	रकम
१)	मुन्ना लाल थारुको घरदेखि पोलु चौधरीको घर हुदै टोप बहादुर भण्डारीको घर देखि सिमलचौक जोडने बाटामा माटो पटान तथा ग्राभेल गर्ने ।		८,०००००।
२.	बेश लाईन देखि राम तामाङको घर हुदै दश गजा जोडने बाटामा ग्राभेल गर्ने		५,५०,०००।
३.	गंगाबस्ती पूर्बि गाउँ रिङ रोड माटो पटान तथा ग्राभेल गर्ने		५,०००००।
४.	हरि प्रसाद लामिछानेको कृषि पलट देखि कुल बहादुर रानाको घर सम्म ग्राभेल गर्ने ।		५,०००००।
५.	धनराज थापाको घर देखि लाल बहादुर कार्कीको घर सम्म माटो पटान तथा ग्राभेल गर्ने ।		२,०००००।
६.	खडक बहादुर सार्कीको घर देखि धुब बैगारको घर सम्म माटो पटान तथा ग्राभेल गर्ने ।		२,०००००।
७.	दल बहादुर बस्नेतको घर देखि उत्तर तर्फ बेश लाईन जोडने बाटोमा माटो पटान तथा ग्राभेल गर्ने ।		४,५०,०००।
८.	तारकेश्वर विधालय पछाडि हुदै खोप क्लीनिक जोडने बाटोमा माटो पटान तथा ग्राभेल गर्ने ।		५,०००००।
९	भोदुराम थारुको कृषि पलट देखि उत्तर तर्फ वडा न.६को कृषि पलट छुने बाटो माटो पटान गर्ने ।		५०,०००।
१०.	गंगाबस्तीको भाट चौकमा ५० के.भि.को बिधुत टान्सफरमर खरिद गरि जडान गर्ने		४,२५,०००।
११.	ने.रा.नि.मा.वि. दशरथ बस्तीमा पर्खाल निर्माणका लागी		३,०००००।
१२.	स्वास्थ्य चौकि ताराताल का महिला स्वयंसेविका लाई प्रोत्साहन गर्नका लागी		६०,०००।
१३.	सिलाई कटाई तालिम		२,००,०००।
१४.	मोटर ड्रिभिङ. तालिम		१,५०,०००।
१५.	मानव बेचबिखन तथा घरेलु हिंसा न्यूनिकरण अभिमुखीकरण तालिम		४०,०००।
१६.	मधेशी ,मुस्लीम बाखा पालन का लागी उन्नत जातका पाठी खरिद गरि बितरण गर्ने ।		५५,०००।
१७.	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका र आमा समुह लाई बैठक खाजाखर्च बितरण		१,०००००।
१८.	वडा न. ७ का यूवा हरुलाई खेलकुद सामग्री खरिद गरि बितरण र नगरमेयर कप मा खेलाडी समावेश ब्याबस्थापनका लागी		७५,०००।
१९.	अनाथ बालबालीकाहरुका लागी स्कुल पोशाक र स्टेशनरी		४०,०००।

	सामान खरिद गरि वितरण गर्ने ।		
२०.	८५ वर्ष भन्दा माथिका वृद्धवृद्धा आमाबुबालाई सम्मान स्वरुप कम्मल खरिद गरि वितरण गर्ने ।		५०,०००।
२१.	लागु औषध दुरव्यसनी सम्बन्धी जन चेतनामुलक सडक नाटक कार्यक्रम		८५,००० ।
२२.	खानेपानी धारा खरिद ,जि.आई पाईप सहित(पूर्ण सेट) खरिद तथा जडान गर्ने		७५,०००।
२३.	टेक बहादुर बोहराको घर देखि कर्ण बहादुर सुनार को घर सम्म माटो पटान तथा ग्राभेल गर्ने		९५००००।

वडा नं. ८ को आ.व. ०७५।०७६ का लागि योजना तथा मागहरू

१. विकास योजना तर्फ

क्र.स.	कार्यक्रम	विनियोजित रकम
१.	६ नं. गाउको पदमा बुढाको घरदेखि दयाराम तिवारीको घर हुदै राजेन्द्र पौडेलको घरदेखि दिल ब. वलीको घरसम्म र प्रविन पोखरेलका घरदेखि रत्नकला भाटको घरसम्म जाने बाटो ग्राभेल ।	३,५६,०००।
२.	१ नं. गाउको कमल ढकालको प्लटदेखि पृथ्वी प्र. को घर हुदै दुर्गा सोडारीको घरदेखि धन ब. श्रीसको घरसम्म जाने बाटो ग्राभेल ।	३,०८,०००।
३.	५ नं. गाउको वली बाजेको घरदेखि ललीसराको च्यामर सम्म जाने बाटो ग्राभेल ।	२,५०,०००।
४.	नगरपालिकाबाट प्राप्त ग्राभेल उपयोग भएका बाटाहरूमा ।	४,५०,०००।
५.	६ नं. गाउको सटाली बाजेको घरदेखि भूमिलालको घर हुदै विर सिंहको घरदेखि न.पा. जोड्ने बाटो माटो पटान र ग्राभेल ।	५,१०,०००।
६.	१ नं. गाउ रविलाल पाण्डेको घरदेखि सशस्त्र क्याम्पसम्म हुदै जय ब. ठाडाको घरदेखि खल्ला पौडेलको घरसम्म जाने बाटो माटो पटान र ग्राभेल ।	४,६०,०००।
७.	५ नं. गाउको शिव मन्दिर देखि प्रजिते सुनारको प्लट	४,६०,०००।

	सम्म जाने बाटो माटो पटान र ग्राभेल ।	
८.	टि.सी.यन.फाटाको विदेशी थारूको घरदेखि विभाको घर हुदै होम ब. थारूको घरदेखि मधुवन बजार जोड्ने बाटो ।	३,५०,०००।
९.	१ नं. गाउको बोध ब. भाटको घरदेखि चन्द्र भण्डारीको घरसम्म जाने बाटो माटो पटान र ग्राभेल ।	१,१०,०००।
१०.	५ नं. गाउको शिव मन्दिरको लागि	२५,०००।
११.	वडामा आवश्यक ह्युमपाइप खरिद ।	३,००,०००।
१२.	संचार, प्रचार प्रसार र सूचना पाटी निर्माण	१,५०,०००,

२. लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत

क्र.स.	कार्यक्रम	विनियोजित रकम
महिला तर्फ		
१.	स्त्रीरोग स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम	८५,०००।
२.	नारी दिवस कार्यक्रम	१०,०००।
३.	तिज विशेष कार्यक्रम	२०,०००।
दलित तर्फ		
१.	उत्कृष्ट दलित जेहेन्दार एस.इ.इ. उतिर्ण ११९ छात्र छात्रालाई प्रोत्साहन स्वरूप	२०,०००।
बालबालिका तर्फ		
१.	शिवदुर्गा आ.वि.मा कक्षा ८ मा अध्ययन गर्ने ११९ छात्रछात्रालाई प्रोत्साहन स्वरूप	६,०००।
२.	शिवदुर्गा आ.वि. र ने.रा. प्रा.वि. बासपानीमा कक्षा ५मा अध्ययन गर्ने ११९ छात्रछात्रालाई प्रोत्साहन स्वरूप	१०,०००।
३.	महिनावारी स्वच्छता व्यवस्थापन सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम तथा प्याड वितरण	३५,०००।
४.	हाजिर जवाफ तथा वतृत्वकला कार्यक्रम अतिरिक्त कार्यक्रम	४५,०००।
ज्येष्ठ नागरिक तर्फ		
५.	स्वास्थ्य परिक्षण शिविर	७०,०००।
युवा तर्फ		
१.	खेल संचालन तथा फिल्ड मर्मत	२,५०,०००।
२.	लागु औषध दुर्व्यसनी सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	८०,०००।
३.	हाउस वाइरिङ्ग तालिम	८०,०००।
कृषि तर्फ		
१.	पशुपालन तथा कृषि तर्फ	३०,०००।

स्वास्थ्य तर्फ		
१.	बजार क्षेत्र सरसफाई तथा व्यवस्थापन	१,२२,०००।
२.	स्वयंसेविकालाई विभिन्न अभियानमा सहयोग स्वरूप	१५,०००।
३.	बासपानी टोल विकास समिति प्रोत्साहन	१५,०००।
शिक्षा तर्फ		
१.	श्री शिवदुर्गा आ.वि. लाई सहयोग स्वरूप	५,००,०००।
२.	श्री ने.रा.प्रा.वि.बासपानीलाई सहयोग स्वरूप	२,००,०००।
अल्पसंख्यक ,आदिवासी, जनजाती तर्फ		
१.	संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	४०,०००।
अन्य कार्यक्रमहरू		
ख.	वडाभित्र रहेका सामाजिक संघ संस्था ,विद्यालयसग समन्वयात्मक कार्यक्रम	६३,०००।
ग.	वृक्षारोपण कार्यक्रम	५०,०००।
घ.	इमानुयल चर्चमा माटो पटान	२५,०००।

९ नं. वडाका योजनाहरू

१ हरिलालको घरदेखि अयोध्याफाँटा हुदै मेवालाल को घरदेखि कुल बहादुरको घर र पुस्तक पसल हुदै सिमा कोघरदेखी मनोज को घर सम्म जोड्ने १२००मि. बाटोमा माटोपटान तथा ग्रावेल रु.७,२५,०००।

२ राते गुरुङ्गको घरदेखि मधुवन ढ जोड्ने र गर्भुको घर देखी मोतीको घरहुदै ठाकुर प्रसाद को मिल देखी कुल बहादुर को घर सम्म ११००मि.बाटोमा रु.७,२५,०००।

३ पुर्णपुर ने.रा.मा.वि.विद्यालयलाई रु.१,५०,०००।

४ धर्मज्योती मा.वि.लाई रु.१,५०,०००।

५ जनता प्रा.वि.बेलटाँडी लाई रु.१,००,०००।

६ मधुवन वडा नं.९ वडा कार्यालयमा कार्यालय व्यवस्थापन, कार्यालय परिसर भित्र बोटबिरुवारोपणका लागि रु.१,५०,०००।

७शहरी स्वास्थ्य क्लिनिकलाई मरम्मत तथा व्यवस्थापनका लागि रु.१,२०,०००।

८ छविलालको घरदेखि इन्द्र गरुङ्गको घरसम्म अन्दाजी ७००मि.को बाटोमा ग्रावेल रु.५,००,०००।

९ पर्शु तामाङ्गको घरदेखि गु.न.पा.१ जोड्ने अन्दाजी ६००मि. बाटोमा ग्रावेल रु.५,००,०००।

- १० लक्ष्मण चौधरीको कृषि पलाट देखि उत्तर केशव देसुवाको घरसम्म अन्दाजी ७००मि.बाटो माटो पटान तथा ग्रावेल रु.१,५०,०००।
११. ह्युमपाइप खरिद रु.३,००,०००।
१२. भरथरीको घरदेखि गोमा तामाङ्गको घर र बिष्णु बि.क. को घरदेखी गु. न.पा. १ सम्म३५०मि बाटोमा माटो पटान तथा ग्रावेल रु.४,०००००।
- १३ चन्द्र वि.क.को घरदेखि टेक बहादुर नेपालीको घरसम्म र बालशिक्षा देखि भगवति खत्रीको घरसम्म ३००मि.बाटोमा माटोपटान तथा ग्रावेल रु.२,५०,०००।
- १४ यज्ञ भण्डारीको घरदेखि गिता घिमिरेको घरहुँदै चेतन कँडेलको घरसम्म र वनजोरको घर अगाडिको ३५०मि. बाटोमा माटोपटान तथा ग्रावेल रु.२,५०,०००।
१५. लिलाधरको घरदेखि जिरे तामाङ्गको घर र शेर बहादुर घर देखी तुले तामाङ्गको घरसम्म ३५०मि.बाटोमा ग्रावेल रु.२,५०,०००।
- १६ केदार पौडेलको कृषि पलाटदेखि गडवालीको घरहुँदै नाका गुरुङ्गको घर जाने ३५०मि.बाटोमा माटोपटान रु.१,५०,०००।

लक्षित वर्गका योजना तथा कार्यक्रम

शिर्षक	रकम
१) सिलाई कटाई	रु. ४००००।
२) व्युटीपार्लर	रु. ४००००।
३) उद्घोषण तालिम	रु. २००००।
५) कम्प्युटर तालिम	रु. ४००००।
६) पशुपालन	रु. २००००।
७)लागुपर्दाथ दुर्व्यसन विरुद्धको तालिम	रु.२००००।
८) बालविवाह न्युनिकरण सम्बन्धी तालिम	रु. ५००००।
९) अपाङ्गको लागि	रु. २५०००।
१०) ज्येष्ठ नागरिक सम्मान	रु. ४००००।
११) जनजाति	रु. १५०००।
१२) तिज विशेष कार्यक्रम	रु. १५०००।

१३) खेलकुद	रु. ८००००।
१४) वडा स्तरिय क्लब	रु. ६००००।
१५) १३ नं. गाँउको फिल्ड व्यवस्थापन	रु. ३००००।
१६) संचार प्रचार प्रसार	रु. ५५०००।
१७) महिला स्वयंसेविका लाई बैठक तथा नाश्ता	रु. २००००।
१८) कुसुम्बादेवि क्लबको मञ्च निर्माण	रु. ४००००।
१९) विद्यालय स्तरका किशोरी बालिकाहरुलाई प्याड वितरण	रु. २००००।

वडा कार्यालय खर्च वडा नं. १

क्र.सं.	व्याय शिर्षक	२०७३/०७४ को यथार्थ व्यय	२०७४/०७५ संशोधित व्यय	२०७५/०७६ को प्रस्तावित व्यय	कैफियत
१	कार्यालय संचालन खर्च			१०००००	
२	विविध			७००००	
३	सार्वजनिक मर्मत सम्भार			४००००	
४	इन्धन			३५०००	
५	बत्ती पानी निजुली			३५०००	
६	संचार महशुल			३५०००	
७	बैठक भत्ता			२२००००	
८	घर भाडा				
	जम्मा			५३५०००।-	

वडा कार्यालय खर्च वडा नं. २

क्र.सं.	व्याय शिर्षक	२०७३/०७४ को यथार्थ व्यय	२०७४/०७५ संशोधित व्यय	२०७५/०७६ को प्रस्तावित व्यय	कैफियत
१	कार्यालय संचालन खर्च			१०००००	
२	विविध			७००००	
३	सार्वजनिक मर्मत सम्भार			३००००	
४	इन्धन			३५०००	
५	बत्ती पानी निजुली			३५०००	
६	संचार महशुल			३५०००	
७	बैठक भत्ता			२२००००	
८	घर भाडा			९००००	
	जम्मा			६१५०००।-	

वडा कार्यालय खर्च वडा नं. ३

क्र.सं.	व्याय शिर्षक	२०७३/०७४ को यथार्थ व्यय	२०७४/०७५ संशोधित व्यय	२०७५/०७६ को प्रस्तावित व्यय	कैफियत
१	कार्यालय संचालन खर्च			१०००००	
२	विविध			७००००	
३	सार्वजनिक मर्मत सम्भार			३००००	
४	इन्धन			३५०००	
५	बत्ती पानी निजुली			३५०००	
६	संचार महशुल			३५०००	
७	बैठक भत्ता			२२००००	
८	घर भाडा			९००००	
	जम्मा			६१५०००।-	

वडा कार्यालय खर्च वडा नं. ४

क्र.सं.	व्याय शिर्षक	२०७३/०७४ को यथार्थ व्यय	२०७४/०७५ संशोधित व्यय	२०७५/०७६ को प्रस्तावित व्यय	कैफियत
१	कार्यालय संचालन खर्च			१०००००	
२	विविध			७००००	
३	सार्वजनिक मर्मत सम्भार			४००००	
४	इन्धन			३५०००	
५	बत्ती पानी निजुली			३५०००	
६	संचार महशुल			३५०००	
७	बैठक भत्ता			२२००००	
८	घर भाडा				
	जम्मा			५३५०००।-	

वडा कार्यालय खर्च वडा नं. ५

क्र.सं.	व्याय शिर्षक	२०७३/०७४ को यथार्थ व्यय	२०७४/०७५ संशोधित व्यय	२०७५/०७६ को प्रस्तावित व्यय	कैफियत
१	कार्यालय संचालन खर्च			१०००००	
२	विविध			७००००	
३	सार्वजनिक मर्मत सम्भार			३००००	
४	इन्धन			३५०००	
५	बत्ती पानी निजुली			३५०००	
६	संचार महशुल			३५०००	
७	बैठक भत्ता			२२००००	
८	घर भाडा			९००००	
	जम्मा			६१५०००।-	

वडा कार्यालय खर्च वडा नं. ६

क्र.सं.	व्याय शिर्षक	२०७३/०७४ को यथार्थ व्यय	२०७४/०७५ संशोधित व्यय	२०७५/०७६ को प्रस्तावित व्यय	कैफियत
१	कार्यालय संचालन खर्च			१०००००	
२	विविध			७००००	
३	सार्वजनिक मर्मत सम्भार			३००००	
४	इन्धन			३५०००	
५	बत्ती पानी निजुली			३५०००	
६	संचार महशुल			३५०००	
७	बैठक भत्ता			२२००००	
८	घर भाडा			९००००	
	जम्मा			६१५०००१-	

वडा कार्यालय खर्च वडा नं. ७

क्र.सं.	व्याय शिर्षक	२०७३/०७४ को यथार्थ व्यय	२०७४/०७५ संशोधित व्यय	२०७५/०७६ को प्रस्तावित व्यय	कैफियत
१	कार्यालय संचालन खर्च			१०००००	
२	विविध			७००००	
३	सार्वजनिक मर्मत सम्भार			४००००	
४	इन्धन			३५०००	
५	बत्ती पानी निजुली			३५०००	
६	संचार महशुल			३५०००	
७	बैठक भत्ता			२२००००	
८	घर भाडा				
	जम्मा			५३५०००१-	

वडा कार्यालय खर्च वडा नं. ८

क्र.सं.	व्याय शिर्षक	२०७३/०७४ को यथार्थ व्यय	२०७४/०७५ संशोधित व्यय	२०७५/०७६ को प्रस्तावित व्यय	कैफियत
१	कार्यालय संचालन खर्च			१०००००	
२	विविध			७००००	
३	सार्वजनिक मर्मत सम्भार			३००००	
४	इन्धन			३५०००	
५	बत्ती पानी निजुली			३५०००	
६	संचार महशुल			३५०००	
७	बैठक भत्ता			२२००००	
८	घर भाडा			९००००	
	जम्मा			६१५०००१-	

वडा कार्यालय खर्च वडा नं. ९

क्र.सं.	व्याय शिर्षक	२०७३/०७४ को यथार्थ व्यय	२०७४/०७५ संशोधित व्यय	२०७५/०७६ को प्रस्तावित व्यय	कैफियत
१	कार्यालय संचालन खर्च			१०००००	
२	विविध			७००००	
३	सार्वजनिक मर्मत सम्भार			३००००	
४	इन्धन			३५०००	
५	बत्ती पानी निजुली			३५०००	
६	संचार महशुल			३५०००	
७	बैठक भत्ता			२२००००	
८	घर भाडा			९००००	
	जम्मा			६१५०००१-	

क्र.स	आम्दानी श्रोत	रकम	क्र.स	विषयगत क्षेत्र	बजेट सिमा
१	संघिय, प्रदेश समानिकरण अनुदान	१४०२०००००	१	समपुरक कोष	२५००००००
२	संघिय, प्रदेश शसर्त अनुदान	१६६००००००	२	चालु खर्च	६८१०४०००
३	संघिय, प्रदेश विशेष अनुदान	२०००००००	३	पूजिगत खर्च	२१२७५७०००
४	संघिय, प्रदेश समपुरक अनुदान	५०००००००	४	शसर्त अनुदान	१६६००००००
५	राजश्व बाडफाड	१०५६६१०००	५	समाजीक सुरक्षा	८०००००००
६	सामाजिक सुरक्षा	८०००००००	६	सिमा विकाश	१०००००००
७	सिमा विकाश	१०००००००	७	सडक बोर्ड	४०००००००
८	सडक बोर्ड	४०००००००	८	बहुक्षेत्रीय पोषण	१७२४०००
९	बहुक्षेत्रीय पोषण	१७२४०००	९	राजश्व फिर्ता	१५००००००
१०	आन्तरिक आय	५०००००००			
		५८२५८५०००			५८२५८५०००

१प्रदेशबाट प्राप्त शसर्त अनुदान रु ७५००००००-बाट वडा नं. ४ मा खेल मैदान निर्माण